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LMU-sak 27/2015 Godkjenning av dagsorden 
 
Vedtak: 
Godkjent. Det ble påpekt at det også må tas hensyn til fri i påskeferien i tilknytning til beregning av 

sanksjonsgebyr.  
 

LMU-sak 28/2015 Status mindre LMU-tiltak og ny utlysning 2016 
 

Dokumenter: 
Saksframstilling 

 

Vedtak/innstilling: 
1. Med forbehold knyttet til sanksjonsmidlene fra 2014 (150 000,-) tilrår læringsmiljøutvalget 

at 348 000,- lyses ut til mindre LMU-tiltak for 2016. Midlene lyses ut i januar, med 1. mars 

som frist for å fremme søknader. LMU tilrår at utlysningen spisses mot faglige hjem og 

arealer for kollokvieaktivitet.  

2. Læringsmiljøutvalget mener tidligere gjennomførte LMU-tiltak bør opprettholdes i henhold 

til intensjonene, og at møbler og arealer i all hovedsak bevares i henhold til prosjektsøknad. 

Studenters ønske kan variere fra år til år, men etablerte faglige hjem bør ikke vike for behov 

for grupperom. NMBU bør finne andre arealer for kollokvie- og gruppearbeid.  

 

LMU-sak 29/2015 Avvikssystem, nye nettsider og HMS-for studenter  
 

Dokumenter: 
Saksframstilling 
Vedlegg 

1. «Meld avvik – Si fra!»-nettsider 

 

Studieavdelingen vil jobbe videre med HMS-sider for studenter i samarbeid med 

personalavdelingen.  

 

Vedtak/innstilling: 
Læringsmiljøutvalget gir sin tilslutning til at nettsiden «Meld Avvik» åpnes slik den nå er, med 
følgende innspill:  

1. Redusere tekstmengden.  
2. Informasjon om campus Adamstuen 

 
Læringsmiljøutvalgets medlemmer oppfordres til å fortløpende gi studieavdelingen innspill til de 
nye «For studenter»-sidene. 
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LMU-sak 30/2015 Status tiltaksplan universell 

utforming/tilrettelegging og kvalitetssikringssystemet  
 

Dokumenter: 
Saksframstilling 
Vedlegg 

1. Status tiltaksplan 2015/2016 

 

Vedtak/innstilling: 
1. Læringsutvalget tar status for tiltaksplan for universell utforing og tilrettelegging til 

orientering  
2. Læringsutvalget støtter studiedirektørens vurdering om at man tar en ny gjennomgang av 

handlingsplan for universell utforming og tilrettelegging for studenter med nedsatt 
funksjonsevne når ny veileder utarbeidet av Universell (nasjonal pådriverenhet i høyere 
utdanning) er ferdigstilt. Læringsmiljøutvalget støtter også studiedirektørens vurdering om 
at ansvar for universell utforming og tilrettelegging må synliggjøres i kvalitetssystemet. 
 

LMU-sak 31/2015 LMU 2016 – sammensetning, møteplan og 

aktuelle saker  
 

Dokumenter: 
Saksframstilling 

 

Vedtak/innstilling: 
1. Læringsmiljøutvalget tilrår at Eva Falleth oppnevnes som LMU-representant for dekanene i 

perioden 2016/2017, og at Øystein Johnsen oppnevnes som vara.  
2. Læringsmiljøutvalget vedtar følgende møteplan for 2016:  

 Onsdag 16. mars (slik at LMU kan behandle søknader om mindre LMU-tiltak) 
 Onsdag 4. mai – seminardato 
 Onsdag 8. juni  
 Onsdag 21. september 
 Onsdag 7. desember 

3. Læringsmiljøutvalget nedsetter følgende arbeidsgruppe som utarbeider forslag til program 
for LMU-seminar i mai:  

 Velferdsansvarlig i AU, Tord Enger 
 Representant fra Adamstuen 
 Teknisk avdeling v/Leif Thomas 
 Studieavdelingen v/Bodil Norderval  

4. Læringsmiljøutvalget støtter studiedirektørens vurderinger om prioriterte saker i 2016, og 
har i tillegg følgende innspill til saker:  

a. Tettere oppfølging av byggeprosjekter og strategisk campusplan 
b. Sette psykisk helse tettere på dagsorden. 
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LMU-sak 32/2015. Møtereferat fra lokalt LMU, Adamstuen 
Tatt til orientering 

 

LMU-sak 33/2015. BygdeBike prosjekt NMBU 
Muntlig orientering ved leder og Lena Kjøbli, sekretær AMU. 

 

LMU-sak 34/2015. Studiebarometeret 2015 
LMU ble orientert om resultater og erfaringer.  

 

LMU-sak 35/2015. Læringssenteret  
Elisabeth Dyb presenterte Læringssenteret.  

 

LMU-sak 36/2015. Verdisetting av studenten  
Orientering om Åpent møte 8. desember.  

 

LMU-sak 37/2015. Oppfølging SHoT – instituttrapport fra IHA 
Oppfølgingsrapport tatt til orientering, men studentrepresentanter uttrykte bekymring for at 

det ikke har kommet en løsning på bedre fysiske fasiliteter for IHA-studentene. Dette er en 

problemstilling som studentene har fremmet i lang tid. Dette bør tas opp i styringsdialogen med 

IHA.  

 

LMU-sak 26/2015 Eventuelt 
1. Orientering om endring av regelverk for utleie av undervisningsrom ved NMBU. 

 



 

 

Saksansvarlig:  Ole-Jørgen Torp  

Saksbehandler: Bodil Norderval 
Ellen Granvin 

Læringsmiljøutvalget 

Arkiv nr:    

  

 

LMU-SAK 2/2016 Årsrapport LMU 2015 

 

NMBU Læringsmiljøutvalget 30.03.2016 

Vedlegg: 

1. Årsrapport LMU 2015 

 

 

Forslag til vedtak: 
Læringsmiljøutvalget vedtar årsrapport fra læringsmiljøutvalget ved NMBU 2015. 

 

 

 

 

Ås, 17.03.2016 

 

Ole-Jørgen Torp 

Studiedirektør 
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Bakgrunn  
Universitetsstyret har i henhold til Lov om universiteter og høyskoler (UH-loven) det 
overordnede ansvaret for studentenes læringsmiljø. Ved alle institusjoner skal det være et 
læringsmiljøutvalg som bidrar til at dette kravet oppfylles og som følger opp at læringsmiljøet 
er fullt forsvarlig ut fra en samlet vurdering av studentenes helse sikkerhet og velferd. UH-
loven krever også at arbeidet med læringsmiljøet skal dokumenteres og inngå som en del av 
institusjonenes interne kvalitetssikringssystem. Som et ledd i dette arbeidet, rapporterer 
læringsmiljøutvalget årlig på sitt arbeid gjennom en årsrapport som også legges frem for 
Universitetsstyret. Studieavdelingen har sammen med leder for læringsmiljøutvalget 
utarbeidet et forslag til årsrapport, vedlegg 1. 

Studiedirektørens vurdering 
Læringsmiljøutvalgets årsrapport for 2015 gir en status og vurderinger av læringsmiljøet 
ved NMBU, og dette er første gang rapporten integrert tar for seg status ved begge campus. 
Rapporten vil på vurdering av det fysiske læringsmiljøet være mer detaljert for campus Ås, 
som har hatt rutiner for dette siden 2009.  

Vurdering av det fysiske og psykososiale læringsmiljøet vil også fremkomme av de årlige 
programrapportene som utarbeides basert på studieåret. Disse ble høsten 2015 lagt frem for 
fakultetsstyrene og universitetsstyret i forbindelse med programporteføljesaken 2016/17.  
Ved campus Adamstuen inngår en vurdering av læringsmiljø også i kvalitetsrapporten for 
veterinær og dyrepleieutdanningen. Læringsmiljøet er også omtalt i «Kvalitetsmelding 
NMBU, Status for studiekvaliteten 2015» som ble behandlet i Universitetsstyret i januar 
2016. 

Årets rapport viser at det legges ned mye godt arbeid i hele institusjonen for å bedre 
læringsmiljøet. Det er også gledelig at studentene i studiebarometeret 2015 gir en liten 
økning i sin vurdering av det totale læringsmiljøet, med størst økning i vurdering av det 
fysiske læringsmiljøet. Selv om utviklingen er positiv, må arbeide fortsette for å oppnå 
regjernings målsetning om å styrke kvaliteten i høyere utdanning og bidra til redusert frafall 
og styrke gjennomføringen.  

De funn som fremkommer av årsrapporten vil bli fulgt opp gjennom saker som behandles i 
læringsmiljøutvalget, gjennom planer for utvikling og vedlikehold av bygninger og strategisk 
campusplan, gjennom instituttenes og fagmiljøenes arbeid med blant annet utvikling av 
program, emner og faglige hjem og gjennom ulike enheters oppfølging av tiltaksplan for 
Universell utforming og tilrettelegging for studenter med nedsatt funksjonsevne 2010-2018. 
Læringsmiljøutvalget vil holdes informert om status. 

Totalt sett har det vært en positiv utvikling av standarden på undervisningsrommene fra 
2005 til 2015. De årlige bevilgningene til læringsmiljøtiltak har vært en viktig faktor for 
forbedringene. Studiedirektøren mener ordningen med egne midler til læringsmiljøtiltak bør 
styrkes ytterligere i fremtidige budsjett og foreslår at LMU anbefaler dette for styret.  

Studiedirektøren ser behov for at det utarbeides en langsiktig plan for vedlikehold og 
utvikling av læresaler ved NMBU. Tiltak for å bedre læringsmiljøet i store undervisningsrom 
med høyt belegg bør fortsatt prioriteres i årene fremover.  Studiedirektøren har utarbeidet et 
notat som beskriver hvordan undervisningsrom med lav standard og dårlig tilgjengelighet 
bør fases ut når Urbygningen tas i bruk i til studiestart 2016. Det anbefales derfor at LMU ber 
om at økonomi- og eiendomsdirektøren utarbeider en langsiktig plan for vedlikehold og 
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utvikling av læresaler ved NMBU og beslutter hvilke rom som skal fases ut når Urbygningen 
tas i bruk. 

Studiedirektøren ser også et behov for at Samlokaliseringsprosjektet følges spesielt opp 
hensynet til universell utforming. 

Studiedirektøren tilrår med dette at LMU vedtar «Årsrapport fra Læringsmiljøutvalget for 
NMBU 2015». 

 

Forslag til vedtak 
 Læringsmiljøutvalget vedtar «Årsrapport fra læringsmiljøutvalget ved NMBU 2015» 
 LMU ber om at økonomi- og eiendomsdirektøren: 

o  utarbeider en langsiktig plan for vedlikehold og utvikling av 
undervisningsrom ved NMBU 

o følger opp Samlokaliseringsprosjektet spesielt med hensynet til universell 
utforming 

o vurderer å styrke ordningen med egne midler til mindre læringsmiljøtiltak i 
fremtidige budsjett 



Vedlegg 
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Læringsmiljøutvalget ved Norges miljø og biovitenskapelige universitet, Årsrapport 2015. 
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Forord 

Læringsmiljøutvalgets årsrapport for 2015 gir en status og en vurderinger av 
læringsmiljøet ved Norges miljø- og biovitenskapelige universitet. Dette er for første 
gang en integrert rapport som tar for seg status ved begge campus. Rapporten gir 
derimot et mer detaljert bilde av situasjonen for det fysiske læringsmiljøet ved 
campus Ås, som har hatt rutiner for systematisk kartlegging av dette siden 2009. Ved 
campus Adamstuen inngår en vurdering av de fysiske og psykososiale læringsmiljø 
også i kvalitetsrapporten for veterinær og dyrepleieutdanningen. En vurdering av 
læringsmiljøarbeidet fremkommer også i programrapporter og i NMBUs 
kvalitetsmelding for 2015. 
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Sammendrag 

Når det gjelder det fysiske læringsmiljøet, så har systematisk oppgradering av 
undervisningsrom over flere år bidratt til positiv utvikling av standarden. Dette gjelder 
den generelle standarden, lysforhold, akustikk, tilgang til teleslynge og høyttalere, 
ventilasjonsforhold samt universell tilgjengelighet. Men både når det gjelder 
ventilasjonsforhold i mange viktige og mye brukte undervisningsrom samt universell 
tilgjengelighet til undervisningsrom og studentarealer gjenstår arbeid. Det viktigste 
arbeidet med det fysiske læringsmiljøet i 2015 har vært oppgradering av 
undervisningsutstyr i 4 av 6 auditorier på Adamstuen, ny heis i TF-bygningen samt 
tilrettelegging for ventilasjon i Tårnbygningen. I 2016 ferdigstilles universelt utformet 
inngangsparti i Jordfagsbygningen, og ventilasjonsarbeidene i Tårn ferdigstilles slik at 
flere undervisningsrom får tilfredsstillende luftforhold. Prosjekter i Tivoli og på IMV for 
faglige hjem og fleksible studentarbeidsplasser ble ferdigstilt i 2015.  Midler til dette 
vil prioriteres videre i tildeling av midler til mindre LMU-tiltak. Tiltaksplan for Universell 
utforming og tilrettelegging for studenter med nedsatt funksjonsevne har i hovedtrekk 
blitt fulgt opp i henhold til planen. 
 
Det psykososiale læringsmiljøet ble kartlagt i den landsomfattende SHoT-
undersøkelsen i 2014. Undersøkelsen viste blant annet bekymringsfull stor andel 
studenter med alvorlige psykiske symptomplager. Som følge av resultatene ble det 
utarbeidet en tiltaksplan som har blitt fulgt opp i 2015 både fra sentralt, 
samskipnadene og instituttene. Som et resultat av dette er blant annet kurstilbudet 
med fokus på psykisk helse utvidet i samarbeid med flere aktører, og et lokallag av 
Metal helse ungdom er opprettet i Ås. I studiebarometeret 2015 gir studentene ved 
NMBU i snitt 4,1 og 4,0 av maksimalt 5 poeng til henholdsvis det sosiale og faglige 
miljøet. Dette er gledelig siden undersøkelsen viser at gode faglige og sosiale miljø 
oppgis å være to av de viktigste faktorene for å bidra til tilfredshet med programmet.  
 
Bruksfrekvensen på undervisningsrom er i perioder høy. For campus Ås er 
høstparallellen den perioden med størst belegg på salene og man opplever at stadig 
flere emner må flyttes til større saler. Tilgangen til tilstrekkelig store undervisningsrom 
kan være en utfordring. Åpningen av Ur-bygningen til studiestart 2016/17 vil bli et 
etterlengtet bidrag til en utfordrende romkabal. Det har stort sett fungert å bruke Aud 
Max som undervisningsrom i 2015, men videre bruk av rommet er ikke avklart. På 
campus Adamstuen variere belegget på undervisningsrommene mye gjennom 
studieåret med tilnærmet fullt belegg i enkelte perioder. 
 
 
 
 
Ås, 16.03.2016 
 
Mariya Khanamiryan 
Leder av LMU i 2015 
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1. Læringsmiljøutvalget ved NMBU i 2015 

Universitetsstyret har det overordnede ansvaret for studentenes læringsmiljø, jf. § 4-
3 i Lov om universiteter og høgskoler. Alle institusjoner skal ha et læringsmiljøutvalg 
(LMU) som skal bidra til at Universitetsstyret følger opp sitt ansvar. Studentenes 
læringsmiljø omfatter både det fysiske læringsmiljøet, det psykososiale 
læringsmiljøet, universell utforming, individuell tilrettelegging og velferdstilbudene.  
 
Følgende personer har vært faste medlemmer av LMU i 2015:  
 
Tabell 1. Faste medlemmer av Læringsmiljøutvalget ved NMBU i 2015 

 Vår 2015 Høst 2015 

Nestleder studentenes 
arbeidsutvalg (leder av LMU) 

Ingrid Wigestrand Mariya Khanamiryan 

Prorektor Halvor Hektoen Halvor Hektoen 

Økonomi- og eiendomsdirektør Siri Margrethe Løksa Siri Margrethe Løksa 

Dekan Øystein Johnsen Øystein Johnsen 

Leder for teknisk avdeling Kjersti Sørlie Rimer Kjersti Sørlie Rimer 

Leder studentenes arbeidsutvalg Lasse Hjelle Pål Adrian Ryen 
Velferdsansvarlig studentenes 
arbeidsutvalg  

Kristiane Brathagen Kristiane Brathagen 

Leder SiÅs-styret Hans Olav D. 
Kristiansen  

Per Fredrik Nordhov 

 
Studiedirektør Ole Jørgen Torp har ansvar for utvalgets sekretariat.  
 
Følgende personer/roller har vært observatører i utvalget:  

 Leif Thomas, Seniorarkitekt, teknisk avdeling 

 Lena Kjøbli, sekretær Arbeidsmiljøutvalget, personal og 
organisasjonsavdelingen 

 Lise Thoen, hovedverneombud NMBU 

 Cecile Haugerud, sekretær lokalt LMU Adamstuen  

 Internasjonalt ansvarlige i studentenes arbeidsutvalg 
 
Ved campus Adamstuen har man fortsatt med sitt lokale læringsmiljøutvalg som har 
hatt ansvaret for saker relatert til Adamstuen. Utvalget har i 2015 bestått av: 
 
Tabell 2. Medlemmer av lokalt Læringsmiljøutvalget ved campus Adamstuen i 2015 

Vår 2015 Høst 2015 

Leder:  
Pelle Gjelseth Antonsen (Vet. kull 12)  

Leder:  
Lea Lieutenant (Vet. kull 14)  

Mona Aleksandersen (Inst.leder BasAm)  Irma Oskam (Inst.leder ProdMed) 

Gro Holter (HMS)  Gro Holter (HMS) 

Torunn Wirstad  (Teknisk avd.)  Torunn Wirstad  (Teknisk avd.) 

Petri Rappaana (IT) Petri Rappaana  (IT) 

Milda Lindstad (Vet. kull 12)  Milda Lindstad (Vet. kull 12) 

Marianne Rauboti Viken (Vet. kull 11)  Sabina Leinonen (Vet. kull 13) 

Cecilie Haugerud (Sekretær, studieavdelingen)  
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Observatør i lokalt LMU:  

 Halvor Hektoen (prorektor)  
 

2 Møtevirksomhet og fokusområder 2014 

Det sentrale læringsmiljøutvalget hadde 4 møter i 2015 pluss et seminar med fokus 
på hvordan NMBU berøres av Statsbyggs prosjekter. Viktige saker som ble tatt opp i 
LMU i 2015 var  

 Godkjenning av «Handlingsplan for Universell utforming og tilrettelegging for 
studenter med nedsatt funksjonsevne ved NMBU» med tilhørende tiltaksplan 
for 2015-2016.  

 Oppfølging av SHoT- undersøkelsen 2014 (en landsomfattende undersøkelse 
som kartlegger studentenes helse og trivsel) 

 Status for LMU-tiltak 2015 

 Byggeprosessens innvirkning på læringsmiljøet? 

 Nettsiden for å melde avvik  
Oversikt over årsplan og saksdokumenter for 2015 finnes her: 
http://www.nmbu.no/om/utvalg/lmu  
 
Lokalt LMU på Adamstuen hadde 6 møter i 2015, og referater fra lokalt LMU har blitt 
lagt frem for sentralt LMU som orienteringssaker. De viktigste sakene som ble 
behandlet i lokalt LMU i 2015 var: 

 Arbeid med SHOT-undersøkelsen 

 Oppgradering av auditoriene på Adamstuen 

3 Det fysiske læringsmiljøet 

I 2010 utarbeidet studieavdelingen ved UMB en oversikt over utviklingen av det 
fysiske læringsmiljøet ved UMB etter oppdrag fra LMU. Oversikten gjaldt sentralt 
organiserte undervisningsrom (læresaler, auditorier og datalæresaler). Det har blitt 
foretatt en kartlegging av rom og tilstanden på undervisningsrom ved UMB tilbake til 
2005. En tverrfaglig gruppe med representanter fra studieavdelingen, drift og 
service, eiendomsseksjonen og IT-seksjonen har vurdert og satt objektive 
«tilstandskarakterer» for ulike faktorer på hvert rom. Tilstand ble vurdert på en skala 
fra 1-3, der 1 er dårlig kvalitet og 3 er god kvalitet. Følgende faktorer ble vurdert:  

1. Generell standard (helhetsvurdering) 
2. Universell utforming av det spesifikke rom 
3. Tilgjengeligheten for bevegelseshemmede til rommet 
4. Tilgang til HC-toalett fra aktuelle rom 
5. Akustikkforhold 
6. Ventilasjonsforhold 
7. Lysforhold 
8. Teleslynge  
9. Høyttalere  
10. Standard på møbler 

 

http://www.nmbu.no/om/utvalg/lmu
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Tilstandskarakterene har blitt oppdatert fortløpende etter hvert som forhold har blitt 
utbedret. Noen tilstandskarakterer har også blitt justert ned etter tilbakemeldinger 
gjennom undersøkelser eller tilbakemeldinger. For første gang angis det også 
karakterer for de seks auditoriene på Adamstuen.  
 
Tabell 3 og 4 i vedlegg 1 viser en oppdatert oversikt over alle undervisningsrom ved 
NMBU, ved henholdsvis campus Ås og campus Adamstuen i 2015. Det påpekes at 
instituttspesifikke saler ikke er med i oversikten på campus Ås. Utviklingen over tid 
for de ulike faktorene i undervisningsrom ved campus Ås er gitt i figur 3-8 i vedlegg 
1. Vedlegg 2 viser en oversikt over gjennomførte fysiske læringsmiljøtiltak fra 2006 til 
2015. 
 

3.1. Utvikling av undervisningsrom og beleggstatistikk og 
emnestørrelser 

Campus Ås: 
Det har ikke vært noen vesentlig endring i antall undervisningsrom på campus Ås fra 
2014 til 2015. Beleggstatistikken viser at bruken av undervisningsrom er økende og 
at det er en gjennomsnittlig bruk av auditorier og læresaler i høstparallellen på 
henholdsvis 81 og 76%. I snitt er belegget på alle auditorier og læresaler 65% i hele 
studieåret. Antall emner med over 50 studenter øker og kan på sikt gi utfordringer 
med tilstrekkelig store undervisningsrom. Flere emner opplever at tildelte 
undervisningsrom ikke har tilstrekkelig kapasitet og at alternative større rom er 
vanskelige å oppdrive. Det forventes at når Urbygningen tas i bruk til neste studieår, 
med flere lærersaler med plass til opptil 60 studenter samt to auditorier med 
henholdsvis 80 og 96 stoler, så kan dette avhjelpe noe. På sikt bør man også være 
klar over at man er inne i et skifte i tanken rundt undervisning med nye 
undervisningsaktiviteter som kan gi behov for andre typer undervisningslokaler enn 
tradisjonelle auditorier. 
 
For store emner over 350 studenter er AudMax fortsatt eneste mulige 
undervisningslokale. Bruken av rommet har i 2015 fungert forholdsvis bra, men 
høsten 2016 er det igjen «Uka i Ås» med de utfordringer man da igjen vil kunne 
møte på i forbindelse med andre aktiviteter i rommet. 
 

Campus Adamstuen: 
Det har ikke vært noen endring i antall undervisningsrom på Adamstuen og belegget 
på auditoriene på Adamstuen varierer mye. I enkelte dager av enkelte 
undervisningsblokker har salene fullt belegg, mens det er bedre kapasitet andre 
perioder. I snitt var belegget i 2015 på nesten 37%. Et av de mest brukte auditoriene 
hadde høsten 2015 et belegg på 74% over en periode på 5 uker. 
 

Vurdering: 

 På begge campus er det et høyt belegg på undervisningsrom i 
«flaskehalsperioder». På campus Ås kan mangel på tilstrekkelig store 
tilgjengelige rom være en utfordring for enkelte emner i perioder. 



 

9 

 Det har i alle hovedsak fungert å bruke Aud Max til undervisning i store emner 
med over 350 studenter, men det er fortsatt noen utfordringer knyttet til 
oppfølging/support på IKT-utstyr. 

 

3.2. Utvikling av antall åpne lesesaler 

Campus Ås: 
Antall åpne lesesaler og antall lesesalsplasser totalt på campus Ås er uendret de to 
siste årene, og belegget på lesesalene variere mye gjennom studieåret. Antall 
plasser ble drastisk redusert i 2014, da blant annet en stor lesesal ble omdisponert til 
læresal. Allikevel opplever man at det i store deler av studieåret, med unntak av rett 
før og under eksamensperioden, er god kapasitet på lesesalene. Studentene synes 
ofte å foretrekke vrimlearealer og andre ikke-tradisjonelle lesesalsplasser, slik at det 
de siste årene har vært et større fokus på å bedre tilbudet på grupperom og faglige 
hjem enn å øke antall åpne lesesalsplasser. Dette styrkes ytterligere når Ur-
bygningen tas i bruk. I 2015 er det tilrettelagt for faglige hjem på IMV og i 
Tivolibygningen, Noragric (ferdigstilling av mindre LMU-tiltak 2014). 
 

Campus Adamstuen 
Ved campus Adamstuen er det 5 lesesaler der kullene er fordelt på de ulike 
lesesalene. I tillegg finnes det noen leseplasser på biblioteket som ikke er faste. 

Vurdering 

 Med unntak av periodene rett før og under eksamen ser det ut til å være 
tilstrekkelig kapasitet i lesesalene på campus Ås. 

 Det ser ut til å være tilstrekkelig kapasitet i lesesalene på campus Adamstuen. 

 Ferdigstilling av Urbygningen vil gi økt tilgang til fleksible 
studentarbeidsplasser 

 NMBU må fortsette arbeidet med å legges til rette for fleksible 
studentarbeidsplasser og faglige hjem.  

 

3.3. Utvikling av kvaliteten på undervisningsrommene 

Campus Ås: 
Den generelle tilstanden på undervisningsrommene har vist en positiv trend de 
årene det er gjennomført kartlegging av rommene på campus Ås. Systematisk 
arbeid gjennom flere år har gitt resultater. Utvikling av henholdsvis generell 
romstandard, ventilasjonsforhold og akustikkforhold er gitt i figur 3-5 i vedlegg 1.  
Mange av salene har blitt oppgradert som et resultat av midler tildelt fra LMU. 
Oversikt over gjennomførte og planlagte tiltak er vist i vedlegg 2. 
 
Universitetet har på tross av mange gjennomførte tiltak fortsatt en stor utfordring 
med dårlig innemiljø grunnet manglende eller dårlige ventilasjon i mange 
undervisningsrom. I de saler hvor den generelle tilstanden vurderes å være dårlig, er 
det i mange tilfeller fortsatt dårlig ventilasjon som trekker ned. 8% av rommene har 
dårlig kvalitet på ventilasjon, og det er ingen bedring i ventilasjonsforholdene i de 
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undervisningsrom som ble vurdert som dårligst i 2014. Det har i Tårn vært arbeidet 
med å tilrettelegge for bedre ventilasjon i flere rom i 2015 og arbeidet fortsetter i 
2016. Det gjenstår arbeid med tekniske rom for å kunne ta ventilasjonen i bruk. Når 
dette ferdigstilles i 2016/17, forventes en betraktelig forbedring i alle rom i 
Tårnbygningen. Urbygningen er klar for prøvedrift i mars 2016, og når bygningen tas 
i bruk for fult til studiestart 2016/17, forventes at de rommene med dårlig 
ventilasjonsforhold eller generell dårlig standard kan fases ut av bruk. 
 
Siden 2012 har det ved campus Ås ikke vært noen læresaler eller auditorier som 
vurderes å ha for dårlige akustikkforhold. 
 
I Studiebarometeret 2015 gir studentene ved campus Ås i snitt best score til det 
sosiale og faglige miljøet ved lærestedet i sin vurdering av studie- og læringsmiljøet, 
mens vurderingen av det fysiske læringsmiljøet (lokaler for undervisning og øvrig 
studiearbeid) får lavest score. Se tabell 8 i vedlegg.  
 

Campus Adamstuen: 
I 2015 ble det gjennomført en oppgradering av 4 av 6 auditorier på Adamstuen 
basert på LMU-midler (500 000,- ble bevilget på 2015-budsjettet, samt forskutterte 
600 000,- i 2016 budsjettet). Oppgradering til NMBU-standard inkluderte nytt IT- og 
AV-utstyr og kateter. Det er også satt inn nye stoler/flere stoler, i tillegg til at stolene 
er trukket om med nytt stoff. 
 
Oppgradering av auditoriene ved Adamstuen har hatt en positiv innvirkning på 
læringsmiljøet. Veterinærstudentene økte også sin vurdering av lokalene fra 2,4 til 
3,0 på studiebarometeret fra 2014 til 2015. Dette er fortsatt under snittet for hele 
institusjonen (3,2 i 2015), men likevel en gledelig økning. 
 

NMBU: 
Læringsmiljøutvalget ønsker at man legger frem en langtidsplan for vedlikehold og 
utvikling av læresaler ved NMBU og ser gjerne at det utarbeides en flerårigplan for 
bruken av penger til læringsmiljøtiltak. Utvalget mener dette gir en mer 
hensiktsmessig bruk av pengene og sikrer kontinuitet i arbeidet. Prioriteringer bør 
også være i tråd med strategisk campusplan. 
 

Vurdering 

 LMU ønsker at det lages en langsiktig plan for vedlikehold og utvikling av 
læresaler ved NMBU. Tiltak for å bedre læringsmiljøet i store 
undervisningsrom med høyt belegg bør fortsatt prioriteres i årene fremover.  

 Totalt sett har det vært en positiv utvikling av standarden på 
undervisningsrommene fra 2005 til 2015. De årlige bevilgningene til 
læringsmiljøtiltak har vært en viktig faktor for forbedringene.  

 Ferdigstilling av ventilasjonsarbeidene i Tårnbygningen vil heve den opplevde 
romstandarden i flere mye benyttede undervisningsrom 

 Oppgradering av auditoriene ved Adamstuen har hatt en positiv innvirkning på 
læringsmiljøet.  
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 Når Urbygningen tas i bruk i til studiestart 2016 bør undervisningsrom med lav 
standard fases ut. 

 

3.4. Tilbakemeldinger på læringsmiljøet 
NMBU har i 2015 arbeidet med å få etablert et felles system tilknyttet klager eller 
avvik på læringsmiljøet i tilknytning til arbeidet med nye nettsider og nytt 
kvalitetssikringssystem for NMBU. LMU har gitt innspill til prosessen og godkjente 
det nye systemet slik det nå foreligger på sitt møte i desember 2015. Det vurderes 
da dithen at NMBU fra 2016 vil ha en tilfredsstillende løsning for å fange opp 
henvendelser om sviktende kvalitet på læringsmiljøet, klager og avvik. Løsningen 
baserer seg på å bruke allerede eksisterende kanaler og prinsippet om at saker skal 
løses på lavest mulig nivå. I tillegg er det utarbeidet et web-skjema som muliggjør å 
melde fra om saker som ikke følges opp tilfredsstillende. Det samme skjemaet kan 
også benyttes dersom det er forhold som gjør det vanskelig å ta saken opp på andre 
måter. Sekretær for LMU vil være mottaker av henvendelsene og har ansvaret for å 
videresende saken til rette vedkommende. 
 
Innkommende meldinger om avvik på læringsmiljøet fra studenter i 2015 via HMS-
app eller nettsiden HMS-avvik er fulgt opp på tilfredsstillende måte og i henhold til 
rutinene. Fra 2016 man tilstrebe å kunne gi et bilde av omfanget og 
alvorlighetsgraden av de innkomne henvendelser på læringsmiljø i årsmeldingen for 
LMU. I klagenemnda i 2015 var det ingen saker tilknyttet formelle eller fysiske feil 
ved læringsmiljø 
 

Vurdering 

 LMU vil fra våren 2016 har en tilfredsstillende løsning for å fange opp 
henvendelser som institusjonen mottar fra studenter vedrørende sviktende 
læringsmiljø 

 
 

3.5. Universell utforming og individuell tilrettelegging 
Læringsmiljøutvalget vedtok i mars 2015 «Handlingsplan for Universell utforming og 
tilrettelegging for studenter med nedsatt funksjonsevne 2010-2018». 
Handlingsplanen blir fulgt opp med to-årige tiltaksplaner innenfor områdene 
Bygninger og utearealer, Studier og undervisning, IKT og Studentvelferd. Tiltaksplan 
for 2015-2016 (se vedlegg 4) ble godkjent i samme møte.  
 
Handlingsplanenes hovedmål tilknyttet bygninger og utearealer sier at: 
«Innen 2018 skal alle hovedbygninger og hovedtraséer der studenter oppholder seg 
være tilgjengelig etter prinsippet for universell utforming. Felles studentarealer 
(undervisningsrom, lesesalsplasser og kantiner) konsentreres til færre bygninger.» 
 

Campus Ås: 
Det har vært en positiv utvikling av universell utforming av selve undervisnings-
rommene på campus Ås fra 2005-2015. 70% av rommene har nå god utforming. 
Systematisk arbeid med nye inngangspartier og heisløsninger har også gitt et stort 
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løft i tilgjengeligheten til undervisningsrom på campus Ås de siste årene. Ved 
etablering av ny heis i bygget for tekniske fag i 2015, ble flere undervisningsrom og 
studentarealer tilgjengelig. Universitetet må fortsette å prioritere inngangspartier og 
heiser der dette ikke er på plass.  
 
Opplysninger om tilretteleggingstilbudstilbudet har fått en mer synlig plassering i 
etableringen av de nye nettsidene for Studentenes informasjonstorg. Med dette 
håper man å nå ut til de studentene som har behov for tilrettelegging. 
 

Campus Adamstuen: 
Campus Adamstuen er i liten grad universell utformet. Det vil ikke være en prioritert 
arbeidsoppgave så lenge bruken av disse rommene forventes å opphøre i 2019 og 
erstattes av universelt utformede lokaler på campus Ås. En liten andel av studentene 
oppga i SHoT-undersøkelsen i 2014 å ha utfordringer med hørselen, og det er derfor 
positivt at det i 2015 er innført mikrofon/høyttalere i 4 av auditoriene.  
 

Vurdering: 

 Det systematiske arbeidet med universell utforming av undervisningsrom og 
bygninger på campus Ås har gitt gode resultater og arbeidet må videreføres.   

 NMBU bør fase ut undervisningsrom som ikke er tilgjengelige når 
Urbygningen blir ferdig.  

 Samlokaliseringsprosjektet bør følges opp spesielt med hensyn til universell 
utforming.  

4 Det psykososiale læringsmiljøet 

4.1  Læringsmiljøundersøkelsen SHoT 2014 og videre oppfølging 
Som en følge av resultatene i SHoT-undersøkelsen 2014, satte Læringsmiljøutvalget 
ned en arbeidsgruppe som skulle vurdere nødvendige tiltak. Arbeidsgruppen la frem 
sitt forslag til tiltaksplan i desembermøtet i LMU i 2014 (LMU-sak 18/14). LMU vedtok 
å slutte seg til arbeidsgruppens tiltaksplan (Se vedlegg 3) og ba samtidig om at 
instituttene behandler SHoT-undersøkelsen sett i lys av tiltaksplanen. 6 av 
instituttene på campus Ås la frem sin plan for oppfølging på LMU-møtet i mars 2015 
(LMU-sak 2-15) og planen for de resterende instituttene på campus Ås ble handlet i 
LMU i løpet av høsten. Lokalt LMU på Adamstuen har fulgt opp undersøkelsen for 
instituttene på Adamstuen i samarbeid med samskipnaden i Oslo.  
 
Basert på det arbeidet som er rapporter å være lagt ned fra personer på instituttene, 
lokal LMU på Adamstuen, samskipnadene, Helsestasjonen, presten, ledelsen 
sentralt og mange andre, synes det å være igangsatt tiltak som dekker alle 
fokusområder som arbeidsgruppen peker på. Man må allikevel være klar over at 
dette er et kontinuerlig arbeide som må fortsette og hvor man har behov for å 
evaluere effekten av de igangsatte tiltak.  
 
Studieavdelingen har arrangert et eget forum for studiesaker (forum for 
studieveiledere) med tema psykisk helse. Psykisk helse var også et av fokusområde 
på den nasjonale studieveilederkonferansen som NMBU arrangerte høsten 2015. 



 

13 

Deltagerne på seminaret ga tilbakemeldinger på at foredrag og tema var 
interessante og relevante. 
 
Det ble i slutten av 2015 vedtatt en ny emneevaluering ved NMBU som tas i bruk fra 
studiestart høsten 2016. Dette forventes å tydeliggjøre forventningene som både 
institusjonen og det enkelte emne har til studentene.  
 
Tilrettelegging av faglige og sosiale møteplasser for studenter og ansatte prioriteres 
høyt, og midler til dette vil bli prioritert i kommende tildelinger av midler fra LMU. 
Dette bør også være et fokusområde i den nye campusutviklingsplanen, og 
ferdigstilling av Urbygningen vil også bidra til flere møteplasser sentralt på campus 
Ås.  
 
Det er naturlig at de som er tett på studentenes hverdag i undervisning og læring har 
stor innvirkning på hvordan studentene opplever det psykososiale læringsmiljøet og 
studiehverdagen. Det er derfor positivt å se hvordan institutter på begge campus, 
instituttledere, programansvarlige, emneansvarlige, studieveiledere med flere har 
bidratt til endringer og tilpasninger der det har vært behov for å styrke arbeidet med 
nettverksbygging mellom studenter eller mellom studenter og faglig ansatt, 
tilpasninger i emner og undervisning, samt å gi god informasjon. Alt for å bidra til en 
bedre studiehverdag og forhåpentligvis opplevelsen av bedre mestring og 
læringsmiljø. Dette fremkommer både i de årlige programrapportene og i 
instituttenes rapporterte oppfølging av SHoT-undersøkelsen. De igangsatt og 
gjennomførte tiltak på alle nivå antas også på sikt å bidra til bedre 
gjennomstrømming. 
 

Campus Adamstuen: 
Det har i 2015 vært arrangert møte mellom SiO og ulike representanter ved 
Adamstuen (lokalt LMU, VSR, studieavdelingen) for å diskutere resultatene fra SHoT 
undersøkelsen og finne gode tiltak for å møte de utfordringer som SHoT-
undersøkelsen peker på. Tiltakene har i hovedsak dreid seg rundt å tilby kurs og 
foredrag som kan hjelpe studenten å takle press og psykiske utfordringer, øke 
selvfølelsen samt gi kunnskap om studieteknikk. Studenten har gjennom året blitt 
tilbudt en seminarserie med temaet knyttet til studieteknikk, psykisk helse og 
selvfølelse. Samtidig har det vært fokus på å videreutvikle et allerede godt 
fadderopplegg. Studieavdelingen på Adamstuen har arbeidet for å få i gang flere 
alkoholfrie arrangementer og mindre fokus på drikkepress i løpet av studiet og 
spesielt i fadderuken. På Campus Adamstuen har studentene ansvaret for å 
planlegge og gjennomføre fadderuken.  
 

Campus Ås: 
Instituttene rapportere at de arbeider tett med fadderne for både å tilpasse 
fadderarrangementene til undervisningen, styrke koblingen til faglige aktiviteter samt 
bidra til alkoholfrie arrangement under fadderuka. Det har vært gitt opplæring til 
faddere med fokus på blant annet ansvar. 
 
Flere av instituttene melder å ha økt fokus på å avklare forventninger til studenten 
både på emnenivå fra underviser/emneansvarlig og mer generelt om forventninger til 
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deg som student fra ledelsen ved instituttet og studieveiledere. Bruk av 
innføringsemnet til dette trekkes frem som positivt. Det er også institutt som bruker 
eksterne til å motivere studentene. Informasjonen gis i hovedsak i oppstart av 
studiet, og det blir av enkelte stilt spørsmål ved om det gis for mye informasjon til 
studentene i denne fasen.  
 
Instituttene melder i sine oppfølinger av SHOT-rapporten samt i programrapportene 
at de er opptatt av å skape gode møteplasser for studentene. Dette jobbes det godt 
med hos alle instituttene, men spesielt Noragric og IPV peker på utfordringer med 
manglende fysiske møteplasser i nærheten til fagmiljøene på grunn av spredte eller 
mangel på egnede lokaliteter. Begge institutter arbeider med å finne tilfredsstillende 
løsninger på problemet. Flere av instituttene hevder at det arbeides aktivt med å 
skape et godt klassemiljø gjennom fellesemner og innføringsemner ved oppstart. 
Her styrkes også faglige relasjoner. Arbeidet med å skape gode innføringsemner 
som bidrar til å skape faglige og sosiale relasjoner så vel som faglig kunnskap 
videreføres, og det er ved flere program de siste årene blitt innført slike 
innføringsemner på blant annet INA og Noragric.  
 

NMBU: 
Resultatene fra studiebarometeret 2015 bygger opp under viktigheten av å arbeide 
for å skape gode faglige og sosiale miljø på programmene. Dette oppgis å være to 
av de viktigste faktorene for å bidra til tilfredshet med programmet. Det er også slik 
at de som gir god vurdering av det sosiale og faglige miljøet blant studentene og 
mellom studentene og de faglig ansatte, alt i alt er veldig fornøyde med programmet 
de går på. Ved flere program er det store forskjeller mellom studentenes forventning 
til faglig og sosialt miljø og den vurdering de gir læringsmiljøet.  
 
 

4.2 Studentsamskipnadenes rådgivningstjeneste  

Campus Ås. 
SiÅs sitt samarbeid med Helsestasjon for unge (HFU) i Ås kommune er videreført i 
2015. Studentene står for cirka 70% av henvendelsene til HFU og en stor andel av 
disse har henvendelser koblet til psykisk helse og sosial utrygghet. Helsestasjonen 
registrerer også en økning i rustilfeller. Dette synes å være i tråd med funnene i 
SHoT 2014. Det har derfor tidvis vært stor press på psykologtilbudet. Helsestasjonen 
har derfor høsten 2105 utvidet sitt tilbud med en halv stilling for psykolog og 
helsesøster for å dekke et økende behov. Åpningstidene ble utvidet i 2014 og dette 
er opprettholdt også i 2015.  
 
Det arrangeres jevnlig samarbeidsmøter mellom SiÅs, helsestasjonene, 
representanter fra studentene, studentpresten og studieavdelingen. Fokus på disse 
møtene er å dele informasjon om tilbudet som tilbys, evaluere arbeidet, samt finne 
felles mål og tanker om hvilket behov man må møte. Det arbeides nå med å samle 
og tilgjengelig gjøre informasjon om alle tilbud som finnes. Dette for å gjøre det 
enklere, både for studentene og for ansatte som møter studenter som sliter i 
hverdagen, å orientere seg i det tilbudet som finnes av tiltak, kurs og møteplasser. 
SiÅs har i 2015 utvidet kurstilbudet som de holder i samarbeid med NMBU, HFU, 
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Studentsamfunnet, AU, Frisklivssentralen i Ås, Ås kommune med flere. 
Kursporteføljen inneholder kurs om stress- og livsmestring, eksamensmestring, 
studieteknikk, kommunikasjon (hvordan bli kjent med andre), samliv, psykisk helse, 
snus- og røykeslutt, livsstilsendring og mindfullness. Noen av kursene er nye fra 
2016 (LMU-sak 07/16). 
 
Studentpresten og HFU i Ås har et godt samarbeid og nyter godt av å kunne henvise 
studenter til hverandre. Studentprestens oppsøkende virksomhet til både instituttene 
og direkte til studentene er et viktig bidrag til både å informere om rådgivnings- og 
veiledningstjenestene og er ikke minst et viktig bidrag for å senke terskelen for å ta 
kontakt. Hans arbeid viser at små tiltak kan ha stor betydning for den enkelte 
student.  
 
I 2015 arbeidet SiÅs og studentenes arbeidsutvalg (AU) sammen slik at det ble 
opprettet et lokallag i Ås av Mental Helse Ungdom. 
 

Campus Adamstuen 
Studentene på campus Adamstuen er knyttet til SiO som har et godt helsetilbud med 
rådgivere, lege, helsesøster og spesialiser på psykisk helse. En stor andel av 
studentene oppgir å ha utfordringer med å takle et høyt press på å få gode 
karakterer. Det er derfor positivt at studentene via SiO tilbys flere kurs i 
eksamensmestring og studieteknikk. Ved Adamstuen kalles også alle studenter ved 
oppstart til en kort individuell samtale etter samme modell som «ForVei», hvor målet 
er fornøyde studenter som mestrer og trives i studiet. Det er planlagt seminar/kurs 
rundt dette for Studieavdelingen på Adamstuen våren 2016. 
 
 

Vurdering av det psykososiale læringsmiljøet: 

 Kommunikasjon og synliggjøring av tilbud om veiledning, kurs og møteplasser 
må ha fokus 

 Det er opprettet mange nye kurstilbud i samarbeid mellom SiÅs, HFU og en 
rekke andre aktører med fokus på psykisk helse 

 Synliggjøring av alkoholfrie tilbud må styrkes 

 Fortsette samarbeidet med Helsestasjonen med spesiell fokus på utfordringer 
knyttet til alkohol, psyksisk helse og ensomhet. 

 Kontinuerlig arbeid med faglig og sosialt miljø må fortsette i hele 
organisasjonen 
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Vedlegg 1. Tabeller og grafer med vurdering av det fysiske og psykososiale læringsmiljøet 

Tabell 3 Campus Ås. Vurdering av tilstand i sentralt regulerte undervisningsrom. Generell standard, universell utforming av rom, universell 
tilgjengelighet til rom, akustikk, ventilasjon, lysforhold, teleslynge og høyttalere. 1=laveste karakter/finnes ikke, 3= høyeste karakter 

Romnummer 
Ant 
plasser Kategorier Standard 

UU-
rom 

UU-
tilgj 

UU-
HC-
toalett Akustikk Ventilasjon Lys Teleslynge Høyttaler Møbler 

Aud Max 615 AUD 2 1 3 3 2 3 3 3 3 2 

BT1A07 340 AUD 3 2 3 3 3 2 3 3 3 3 

BT3A10 20 DATA 3 3 3 3 3 3 2 3 3 3 

BT3A11 24 LÆR 3 3 3 3 3 3 2 1 1 3 

BT3A13 18 LÆR 3 3 3 3 3 3 2 1 1 3 

BT3A16 60 LÆR 3 3 3 3 3 3 2 3 3 3 

H109 80 AUD 2 1 1 1 3 1 2 3 3 2 

H115 59 AUD 2 1 1 1 3 1 2 3 3 2 

H248 14 LÆR 2 1 1 1 3 1 2 1 1 2 

HU141 24 DATA 2 2 2 2 3 2 2 1 3 3 

J105 38 LÆR 2 2 2 1 2 1 2 3 3 2 

J106 150 AUD 2 2 2 1 3 1 1 3 3 3 

JU18 18 LÆR 2 3 2 3 2 3 3 3 3 3 

MU67 40 LÆR 2 3 3 3 3 2 3 1 3 3 

MU68 20 LÆR 2 3 3 3 3 2 3 1 1 3 

P107 40 LÆR 2 3 3 2 2 1 2 1 3 2 

P207 58 LÆR 2 3 3 2 2 1 2 1 3 2 

PL202 34 LÆR 3 3 1 3 3 3 3 3 3 3 

PL203 24 LÆR 3 3 1 3 3 3 3 1 1 3 

S119 50 LÆR 3 3 3 3 3 3 3 2 3 3 

S120 30 DATA 3 3 3 3 3 3 3 2 3 3 

S121 50 LÆR 3 3 3 3 3 3 3 2 3 3 

S122 22 LÆR 3 3 3 3 3 3 3 2 3 3 

S123 22 LÆR 3 3 3 3 3 3 3 2 3 3 

S124 30 LÆR 3 3 3 3 3 3 3 2 3 3 

SU105 104 AUD 3 3 3 3 3 1 2 2 3 3 

T130 36 LÆR 3 3 3 3 3 1 3 1 3 3 

T132 50 LÆR 3 3 3 3 3 1 3 3 3 3 

T201 50 LÆR 2 3 3 2 3 1 3 1 3 3 
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T230 40 LÆR 2 3 3 2 3 1 3 3 3 3 

T301 23 DATA 2 2 3 2 3 1 2 3 3 2 

T330 81 LÆR 3 3 3 2 3 1 3 3 3 3 

T331 22 LÆR 2 2 3 2 3 1 2 1 1 3 

T333 20 LÆR 2 2 3 2 3 1 2 1 1 3 

T401 106 AUD 2 1 3 2 3 3 3 3 3 3 

T434 81 LÆR 3 3 3 2 3 3 3 3 3 3 

TF01 30 DATA 3 2 2 2 3 2 2 3 3 3 

TF02 24 DATA 3 2 2 2 3 1 1 3 3 2 

TF102-3 100 LÆR 3 3 3 3 3 3 2 3 3 3 

TF102-4 15 LOKDATA 2 2 2 2 1 1 1 1 1 2 

TF103-3 15 LOKDATA 3 3 3 3 3 3 2 1 1 3 

TF102-4 29 DATA 2 2 2 3 2 1 2 1 3 1 

TF145 112 AUD 3 1 2 1 3 3 3 3 3 2 

TF203 34 LÆR 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

TF204 36 LÆR 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

TF205 36 LÆR 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

TF210 28 LÆR 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

TU101 156 AUD 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

 
 
Tabell 4. Campus Adamstuen Vurdering av tilstand i sentralt regulerte undervisningsrom. Generell standard, universell utforming av rom, 
universell tilgjengelighet til rom, akustikk, ventilasjon, lysforhold, teleslynge og høyttalere. 1=laveste karakter/finnes ikke, 3= høyeste karakter 

Romnummer 
Ant 
plasser Kategorier Standard 

UU-
rom 

UU-
tilgj 

UU-
HC-
toalett Akustikk Ventilasjon Lys Teleslynge Høyttaler Møbler 

AUD 1 72 AUD 3 2 3 1 3 3 3 1  3  3 

AUD 2 74 AUD 3 2 3 1 3 3 3 1  3  3 

AUD 3 90 AUD 3 3 3 1 3 3 3 1  3  3 

AUD 4 72 AUD 3 3 3 1 3 3 3 1  1  3 

AUD 5 82 AUD 3 2 2 1 3 2 3 1  3  3 

AUD 6 80 AUD 2 2 2 1 3 3 3 1  1  2 
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Tabell 5 Campus Ås. Utvikling av antall undervisningsrom i de ulike romkategoriene 
og studenttall. 

  2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Ant.stud1. 2784 2947 2937 3115 3267 3746 4157 4423 4587 4727 4732 

AUD 10 9 9 10 9 9 10 10 9 9 9 

DATA 7 8 8 9 9 9 9 6 7 7 7 

LÆR 25 25 25 30 30 30 30 31 30 30 30 

Totalsum 42 42 42 49 48 48 49 47 46 46 46 

 
 
Tabell 6 Campus Ås. Prosentvis belegg i sentralt administrerte auditorier, læresaler 
og datasaler uke 36-48 fra 2009 til 20152.  

År og uke Belegg auditorier Belegg læresaler Belegg datasaler3 

2009, uke 36-48 71,1 % 71,2 % 47,5 % 

2010, uke 36-48 70,9 % 69,3 % 49,0 % 

2011, uke 36-48 70,1 % 69,3 % 55,8 % 

2012, uke 36-48 75,2 % 67,5 % 62,3 % 

2013, uke 36-48 75,9 % 71,8 % 51,1 % 

2014, uke 36-48 74,6 % 74,3 % 59,5 % 

2015, uke 36-48 80,9 % 76,1 % 65,4% 
 
 

Tabell 7 Campus Adamstuen. Prosentvis belegg i auditorier – gjennomsnitt i 
studieåret.  

 
Gjennomsnittlig belegg i 

2015 

AUD1 37,9 % 

AUD2 29,5 % 

AUD3 23,9 % 

AUD4 35,4 % 

AUD5 41,5 % 

AUD6 51,2 % 

Snitt alle undervisningsrom 
Adamstuen 36,6 % 

 
 

                                            
 
1 Studenttallene er hentet fra Database for statistikk om høgre utdanning (DBH), registrerte 
egenfinansierte studenter høst 2005 til 2015. 
2 Tall hentet fra timeplansystemet TimeEdit og basert på ukedagene mandag til fredag kl 08-16. Det er 
tatt utgangspunkt i høstsemesteret, ettersom dette er perioden med høyest belastning på 
undervisingsrom. Aud Max er ikke tatt med i beregningen, da sambruken med samfunnet har gjort at 
bruken er relativt begrenset. Heller ikke belegg på insituttspesifikke saler er tatt med i beregningene. 
3 Kun datasaler som benyttes til organisert undervisning 
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Figur 1. Utviklingen av antall høstemner med mer enn 50 og 100 oppmeldte 
studenter fra 2008 til 2015, campus Ås4. 

 

 
Figur 2. Utviklingen av antall våremner med mer enn 50 og 100 oppmeldte studenter 
fra 2008 til 2015, campus Ås.5 

 
  

                                            
 
4 Gradsoppgaveoppmeldinger er ikke tatt med i beregningene. 
5 Gradsoppgaveoppmeldinger er ikke tatt med i beregningene. 
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Tabell 8. Campus Ås. Utvikling av antall åpne lesesaler og lesesalsplasser fra 2009 
til 2015. 

År Antall åpne lesesaler Antall åpne 
lesesalsplasser totalt 

2009 6 196 

2010 7 222 

2011 10 287 

2012 9 256 

2013 8 240 

2014 6 174 

2015 6 174 

 

 
 

 
Figur 3. Utviklingen av den generelle romstandarden på læresaler over tid, vist som 
prosent av antall saler, campus Ås. 
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Figur 4. Utviklingen av ventilasjonsforholdene i læresaler og auditorier vist som 
prosent av antall saler, campus Ås. 
 

 

 
Figur 5. Utviklingen av akustikkforholdene i læresaler og auditorier vist som prosent 
av antall saler, campus Ås. 
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Tabell 9. Studentenes vurdering av læringsmiljøet. Fra Studiebarometeret 2015 

 Snitt NMBU 

Indeks læringsmiljø 3,7 

Det sosiale miljøet blant studentene 4,1 

Det faglige miljøet blant studentene 4,0 

Miljøet mellom studentene og de faglig ansatte 3,9 

Bibliotek og bibliotekstjenester 3,8 

IKT-tjenester ( f.eks. læringsplattformer, programvare 
og PC-tilgang) 3,5 

Utstyr og hjelpemidler i undervisningen 3,5 

Studieadministrasjon og informasjon 3,4 

Lokaler for undervisning og øvrig studiearbeid 3,2 

  

Forventninger til miljøet 4,1 

Alt i alt hvor fornøyd er studenten med programmet 4,1 

 
 
 

 
Figur 6. Utviklingen av universell utforming av læresaler og auditorier vist som 
prosent av antall saler, campus Ås. 

 

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Utviklingen av universell utforming av 
undervisningsrom, % av antall saler

Dårlig utforming

middels utforming

God utforming



Vedlegg 1 Årsrapport LMU 2015 

23 

 
Figur 7. Utviklingen av tilgjengeligheten til læresaler og auditorier vist som prosent av 
antall saler, campus Ås. 
 

 

 
Figur 8. Utviklingen av teleslynger i læresaler og auditorier vist som prosent av antall 
saler, campus Ås. 
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Tabell 10. Fordeling av funksjonsnedsettelser, data fra SHoT-undersøkelsen 2014 
campus Ås og Adamstuen 

Type skade/sykdom/funksjonsnedsettelse Ås   
(%) 

Adamstuen 
(%) 

Bevegelseshemning 0,9 0 
Betydelig nedsatt syn 4,2 4,5 
Betydelig nedsatt hørsel 1,1 1,6 
Allergi, astma eller eksem 20 19 
Muskel eller skjelettplager 7,5 11,4 
Lese- og skrivevansker 4,1 6,5 
Kognitive lidelser 1,6 1,6 
Annet 10 15 
Nei, har ingen funksjonsnedsettelse 60 61 
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Vedlegg 2. Læringsmiljø - viktige endringer og tiltak 2006-
2015 

År Endringer og tiltak: 
2015  Det er tilrettelagt for ventilasjon i T230 og T330 i Tårn i 2015, men ventilasjonen er ikke 

koblet på grunnet at teknisk rom ikke er ferdigstilt 
 Tildelt midler for ventilasjon i bibliotek, læringssenter og vestvendte saler (skrivesenteret, 

datasal og læresal) i Tårnbygningen  
 Møbler i T401 er oppgradert 
 Læringssenteret i Tårnbygningen er ferdigstilt 
 4 av 6 auditorier på Adamstuen er oppgradert med AV-utstyr (kateter, PC og projector), 

høyttalere og mikrofoner i hht. NMBU-standard 
 Auditorier på Adamstuen har fått nye/flere stoler og nye trekk 
 Rampe Jordfagbygningen ferdig prosjektert. Planlegges bygd i 2016 
 Møbler til lesesalsplasser Tårnbygningen, HH ferdigstilt 
 Tilrettelegging for faglige hjem i bibliotek og tilliggende rom i Tivoli, Noragric ferdigstilt 
 Dør mellom åpen sone og lesesal og sofa i diskorommet på Sørhellinga, INA er satt inn 
 Møbler til faglige hjem og kjøkken i Jordfagsbygningen, IMV ferdigstilt 
 Oppgradering av masterplasser i TF-fløy V, IMT ferdigstilt 

 Heis inne TF-bygningen ferdigstilt 

2014  Ferdigstilling av utvendig rampe i Tårnbygningen, heis inne  
 Startet bygging av skrivesenter 
 Prosjektering av ventilasjon i Tårnbygningen - større LMU-tiltak 2013, ventilasjon av T230 

og T330 utsatt til 2015  
 Heis Aud Max 
 Startet med arbeidende med ny heis inne TF  
 Undervisningsrom T131 omgjort til opplæringssal biblioteket, T132 omgjort fra lesesal til 

læresal 
 Oppgradering av masterplasser for IMT, TF fløy 5, mindre LMU-tiltak 2014 
 Etablering av faglig hjem IMV, mindre LMU-tiltak 2014 
 Ferdigstilt utearealer Akropolis, mindre LMU-tiltak 2013 

2013  Urbygningen tatt ut av drift sommeren 2013 
 Festsalen på samfunnet og Aud Max oppgradert mht undervisning (større LMU-tiltak) 
 Etablering av Akropolis 
 Ferdigstilling av ny utvendig rampe på TF 
 Lesesaler i Parkgården omdisponert til doktorgradsplasser 
 Etablering av stillerom i Økonomibygningen (større læringsmiljøtiltak) 
 Startet oppgradering av M161 til Vrimlerom – faglig hjem IKBM (mindre LMU-tiltak 2013) 
 Oppgradering av surfesal i Parkgården (mindre LMU-tiltak 2012) 
 Oppgradering toaletter Tårn 
 Ferdigstillelse T230 (akustikk, møbler) 

2012  T330 gjort om fra datasal til læresal, full oppgradering med unntak av ventilasjon (større 
LMU-tiltak 2012). 

 Oppgradert læresal T230 (med unntak av nye bord og ventilasjon), (større LMU-tiltak 
2012). 

 Kafé i 5. etasje Tårnbygningen (større LMU-tiltak 2012). 
 Supplert med ekstra stoler, bord og el-stikk i kantine Sørhellinga (større LMU-tiltak 2012). 
 Oppgradering og ventilasjon, TF145 (auditorium Tekniske fag) (større LMU-tiltak 2012). 
 Oppgradering av labarelaler på TF (større LMU-tiltak 2012) 
 Nye toaletter TF (større LMU-tiltak 2012). 
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 Nye sittegrupper TF (større LMU-tiltak 2012). 
 Bygget nye kateter med heve-senk-funksjon på flere læresaler (H109, H115, T230 og T330). 
 Supplert med ekstra møbler i grupperom, Sørhellinga (mindre LMU-tiltak 2012) 
 Bokskap TF (mindre LMU-tiltak 2012) 
 Montert radiatortermostater i læresaler og lesesaler i Tårnbygningen (mindre LMU-tiltak 

2012) 

2011  Ferdigstilling av nytt auditorium og studentarbeidsplasser i kjeller Tårn (LMU-
tiltak 2010 og 2011)  

 Nye stoler i datasalene TF01 og HU141 (mindre LMU-tiltak 2011) 
 Oppstart oppgradering laboratorier TF – fløy 2 (LMU-tiltak 2011) 
 Sykkelstativer TF (LMU-tiltak 2011) 
 Etablere flere grupperom i kjeller TF inkl. ventilasjon (LMU-tiltak 2011) 
 Ny stoler lesesal M160 (mindre LMU-tiltak vedtatt 2010) 
 Akustikkplater KA2-etg, bedring belysning, flytting av dør- støytiltak. (Mindre 

LMU-tiltak vedtatt 2010) 
 Etablering av hvilerom i Ur (mindre LMU-tiltak vedtatt 2010) 
 Ny møblering lesesal BT3A.15 (mindre LMU-tiltak 2011) 
 Akustikktiltak og bedret belysning T201 (LMU-tiltak 2011) 
 Innkjøp av spesialstoler for studenter med særskilte behov (mindre LMU-tiltak 

2011) 
 Utrede og prosjektering av nytt auditorium TF (LMU-tiltak 2011) 
 Kartlegging av alle rom, IKT og møbler, laget møbleringsplaner og nettside 

 Oppgradert en rekke læresaler mht IKT-utstyr. Høytalere, mikrofon og teleslynge i 
TF01, TF02, TF145,TF102-3, J105, JU18, T201, T301, T330  

 

2010  Etablering av nytt auditorium og studentarbeidsplasser i kjeller Tårn startet - LMU-
tiltak 

 Oppgradering møbler P107 (mindre LMU-tiltak 2009) 
 Etablering av to lesesalsrom og ett grupperom i Parkgården (mindre LMU-tiltak 

vedtatt 2010) 
 Oppgradering og sentralisering av lesesaler i kjeller TF-kvartalet (mindre LMU-

tiltak vedtatt 2010) 
2009  Åpning av T401 og T434 – LMU-tiltak 

 Oppgradering TF203, TF204, TF205 og TF210 (omrokkering og nye romnummer) – 
LMU-tiltak 

 Urbygningen stengt over 2. etasje, U338 ut av drift, redusert antall plasser i U218 
 Installering av teleslynge BT3A.16 

2008  Sørhellinga ble åpnet 
 Oppgradering og utbygging av ventilasjon av T434 og T401 startet – LMU-tiltak. 

2007  Ventilasjon i læresaler på TF satt i drift – LMU-tiltak 
 Oppgradering av MU67 og MU68 – LMU-tiltak 
 Oppgradering av U140 – LMU-tiltak 

2006  Sørhellinga ble tatt ut av drift 
 PL202 og 203 ble etablert  
 T168 og T174 ble etablert 
 TF-fløy 3 ble åpnet (TF102-3 og TF103-3) 
 Lesesaler i Tårnbygningen etablert og åpnet.  
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Vedlegg 3. Oppfølging av SHoT-undersøkelsen – arbeidsgruppens anbefalinger til 
fokusområder og tiltak 

Fokusområder Tiltak Ansvarlig 

Forbedre mottaket og 
fadderordningen for å:  

 Styrke sosial og faglig 
nettverksbygging – økt trivsel 
og færre ensomme 

 Redusere bruken av alkohol 

 Forventningsavklaring 

 Utvikle et utvidet kurs for faddere i fellesskap med faddergeneral. 
Rolleavklaringer med fokus på hva som er faddernes oppgave (et 
slikt obligatorisk kurstilbud er blant annet utarbeidet ved UiB).  

 Studenttinget og 
studiedirektøren 

 Tettere samarbeid mellom fadderordningen og programansvarlige 
for innføringsemnene for å få en bedre kobling mellom 
fadderopplegg og faglige aktiviteter. Faglig teambuliding mellom 
studentene i hele første semester. 

 Studenttinget og 
undervisningsutvalg 
og emneansvarlige 

 Ved mottaket bør forventningene som universitetet stiller til nye 
studenter være tydelig, og studentene må få avklare sine 
forventninger. F.eks. profilering av NMBUs læringsfilosofi, avklare 
forventninger på tid brukt til studier, ny rolletilværelse som student. 

 Rektor og 
instituttledere 

Videreutvikle 
veiledningstilbudet for å: 

 Redusere frafall 

 Redusere eksamensangst 

 Forbedre studiemestringen 

 

 Styrke studieveiledningen og innarbeide rutiner der studenter som 
allerede etter første semester ikke følger progresjon kalles inn til 
samtale.  

 Insittuttledere 

 I samarbeid med samskipnadene og helsestasjonen bør det 
utvikles et allsidig og profesjonelt kurstilbud innen blant annet 
studiemestring og eksamensmestring 

 Studiedirektøren og  
samskipnadene 

 Etablere et sentralt kurstilbud på kveldstid innen ulike tema, f.eks. 
presentasjonsteknikk og skrivekurs.  

 Studiedirektøren 

 Årlige markedsføringskampanjer om helserådgivningstjenesten.  Studiedirektøren, 
samskipnadene og 
helsestasjonen (Ås) 
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Videreutvikle emne- og 
program med tanke på å:  

 Sikre at studentene får 
kontakt med medstudenter 
og «faget» fra starten av 
studiet. 

 Bli vant med muntlige 
presentsjoner 

 Forventningsavklaringer 
 

 Sikre at alle program har emner som samler «klassen» hele 
første semester, da dette er viktig for å bygge klassemiljø og 
at det sikrer at studentene får kunnskap om fagfeltet tidlig i 
studiet.  

 Instituttleder, 
programansvarlig og 
emneansvarlig 

 Det bør vektlegges at studieprogrammer har muntlige 
presentasjoner tidlig i studiet. 

 Instituttleder, 
programansvarlig og 
emneansvarlig 

 Det bør være tydelige forventningsavklaringer tidlig i 
forbindelse med alle emner 

 Emneansvarlig 

 Det bør utvikles et nytt system for emneevaluering med større 
vekt på midtveisevaluering og refleksjon over egen læring. 

 Studiedirektøren i 
samarbeid med 
vitenskapelig ansatte 

Etablere faglige og sosiale 
møteplasser for å:  

 Stimulere til faglig 
nettverksbygging  

 Redusere ensomhet blant 
studenter 

 Legge til rette for studier på 
campus utenfor ordinær 
undervisningstid 

 I ny campusutviklingsplan må det planlegges for faglige og 
sosiale møteplasser for studenter og ansatte. Dette innebærer 
blant annet en sentral kveldsåpen kantine og bibliotek med 
lang åpningstid/tilgang til å låne bøker utenfor åpningstid. 

 Rektor  

 Øremerke eventuelle midler til mindre LMU-tiltak i årene 
fremover til etablering av større faglige hjem (ikke til ekslusive 
mindre grupper). 

 LMU 

 Styrke samarbeid mellom institutt og linjeforeningene, bruke 
faglig ansatte til ulike typer foredrag  

 Insituttleder og 
linjeforeningene 

Bedre nettsidene for at 
studenter og søkere lett finner 
informasjon 

 Utbedre nettsidene for studenter og søkere.   Studie- og 
kommunikasjonsdirektør 
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Vedlegg 4. Tiltaksplan 2015-2016, tilhørende  
«Handlingsplan for universell utforming og tilrettelegging for 
studenter med nedsatt funksjonsevne – NMBU 2010-2018» 

 
Bygninger og utearealer 
Tiltak 1 
Innen sommer 2015 er det etablert ny og universelt utformet heis i TF-bygningen, fløy I.  
Ansvarlig enhet: Teknisk avdeling 
Oppfølgende enhet: Økonomi- og eiendomsdirektøren 
 
Tiltak 2 
Innen utgangen av 2015 er det etablert ny rampe Jordfagsbygningen, og i løpet av 2016 
har Jordfagsbygningen ny heis og HC-toaletter i alle etasjene.  
Ansvarlig enhet: Teknisk avdeling 
Oppfølgende enhet: Økonomi- og eiendomsdirektøren 
 
Tiltak 3 
I løpet av 2015 foreligger det godkjente planer for universell utforming av 
samfunnsbygningen. 
Ansvarlig enhet: Teknisk avdeling 
Oppfølgende enhet: Økonomi- og eiendomsdirektøren 
 
Tiltak 4 
I samarbeid med Statsbygg har NMBU rutiner for oppfølging av universell utforming av 
nye bygninger 
Ansvarlig enhet: Økonomi- og eiendomsdirektøren 
Oppfølgende enhet: Læringsmiljøutvalget 
 
Tiltak 5 
I løpet av våren 2015 er det gitt innspill om universell utforming av universitetets 
utearealer i tilknytning til forvaltningsplan for utearealene ved NMBU 
Ansvarlig enhet: Studieavdelingen 
Oppfølgende enhet: Læringsmiljøutvalget 
 
Tiltak 6 
Det utarbeides gode informasjonsrutiner til studenter og ansatte i forbindelse med 
byggeprosessen, spesielt informasjon om støy, åpne/stengte veier og traseer og flytting 
av undervisning.  
Ansvarlig enhet: Kommunikasjonsavdelingen og studiedirektøren 
Oppfølgende enhet: Økonomi- og eiendomsdirektøren 
 
Tiltak 7 
Innen 2016 er viktige 1. linjetjenester for studentene lokalisert i arealer som er 
universelt utformet.  
Ansvarlig enhet: Studieavdelingen og tekniske avdeling 
Oppfølgende enhet: Læringsmiljøutvalget 
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Tiltak 8 
Innen 2015 er undervisningsutstyret i minst 4 auditorier ved Adamstuen oppgradert. 
Ansvarlig enhet: Studieavdelingen og tekniske avdeling 
Oppfølgende enhet: Økonomi- og eiendomsdirektøren 
 
Studier og undervisning 
Tiltak 1 
Innen 2015 er det nye nettsider «For studenter», med mer ryddig og lett tilgjengelig 
informasjon.  
Ansvarlig enhet: Studieavdelingen og kommunikasjonsavdelingen 
Oppfølgende enhet: Studiedirektøren 
 
Tiltak 2 
Innen 2016 har det blitt obligatorisk å fylle ut feltet «Pensum» i Emner på Nett (EPN) 
Ansvarlig enhet: Studieavdelingen 
Oppfølgende enhet: Læringsmiljøutvalget 
 
Tiltak 3 
Innen 2015 har det blitt opprettet en frivillighetsordning for studenter som ønsker å 
delta som frivillig støttekontakter for medstudenter med ulike tilretteleggingsbehov.  
Ansvarlig enhet: Studieavdelingen 
Oppfølgende enhet: Læringsmiljøutvalget. 
 
Tiltak 4 
Innen 2015 har det blitt etablert egne rutinebeskrivelser for mottak av studenter som 
oppgir at de har funksjonsnedsettelser, der rollefordelingen mellom studieavdelingen 
og instituttene kommer klart frem. 
Ansvarlig enhet: Studieavdelingen 
Oppfølgende enhet: Studiedirektøren 
 
IKT 
 
 
Studentvelferd 
Tiltak 1 
Innen 2016 er det opprettet et formalisert samarbeid mellom NAV, helsestasjonen og 
NMBU for oppfølging av studenter med spesielle behov.  
Ansvarlig enhet: Studieavdelingen 
Oppfølgende enhet: Studiedirektøren 
 
 
 
 
 



 

 

Saksansvarlig:  Ole-Jørgen Torp  

Saksbehandler: Bodil Norderval Læringsmiljøutvalget 

Arkiv nr:    

  

 

LMU-SAK /2016 Mindre læringsmiljøtiltak 2016 

 

NMBU Læringsmiljøutvalget 30.03.2016 

Vedlegg: 

1. Søknader om mindre læringsmiljøtiltak 2016 
2. Rutinebeskrivelse for tildeling av mindre læringsmiljøtiltak  

 

 

Forslag til vedtak: 
I 2016 tildeler læringsmiljøutvalget midler til følgende tiltak i 2016:  

(formuleres i møtet) 

Prosjektene iverksettes etter et samarbeid mellom instituttene, studieavdelingen og Teknisk 
avdeling. Det må utarbeides detaljplaner og kostnadsramme for hvert prosjekt, og 
detaljplaner, innkjøp og montering organiseres i samarbeid mellom institutt, SA og TA. 

 

 

 

Ås, 17. mars 2016 

 

 

Ole-Jørgen Torp 

Studiedirektør 
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Bakgrunn  
Universitetet for miljø og biovitenskap har hatt en ordning der gebyr ilagt instituttene ved 
forsinket innlevering av sensur har vært øremerket mindre læringsmiljøtiltak. I 2014 skulle 
instituttene ved NMBU blitt ilagt 1 500 000,- i bot, men etter en diskusjon mellom 
instituttene og rektor ble det bestemt at det skulle tas en gjennomgang av regelverket for 
ilegging av gebyr. Gebyret for 2014 ble ikke inndratt, og i 2015 vedtok LMU ny 
beregningsmodell. I tillegg har instituttene hatt en gjennomgang av interne rutiner for å rette 
oppmerksomheten rundt oppfølging av sensurarbeidet. Bedre internrutiner på instituttene 
ser ut til å ha gitt svært positive utslag. I 2015 ble instituttene kun ilagt 38 110 kr i gebyr.  

LMU hadde ved utgangen av 2015 160 000,- i ubrukte midler fra tidligere prosjekt i perioden 
fra 2005. Studiedirektøren lyste derfor ut 200 000,- til mindre LMU-tiltak i 2016. LMU har 
videre vedtatt at tiltak rettet mot studentarbeidsplasser skal prioriteres ved årets tildeling.  

Etter søknadsfristen utløp hadde det kommet inn øknadene følger i vedlegg 1. Rutiner for 
tildeling av midler til mindre tiltak følger i vedlegg 2.  

I henhold til retningslinjene for tildeling av mindre læringsmiljøtiltak, skal studentstyret, 
teknisk avdeling og studieavdelingen i fellesskap vurdere og rangere søknadene. 
Arbeidsgruppen som har vurdert søknadene i år er: 

 Mariya Khanamiryan, nestleder studentenes arbeidsutvalg 
 Leif Thomas, seniorarkitekt ved teknisk avdeling 
 Bodil Norderval, studieavdelingen 

 

Arbeidsgruppens vurdering:  
Arbeidsgruppen synes det har kommet inn flere gode søknader etter årets utlysning, og det 
har vært vanskelig å prioritere søknadene tatt i betraktning den begrensede summen som i 
år er utlyst. Enkelte søknader har budsjett som ligger akkurat på utlyst ramme og en tildeling 
til større prosjekter innebærer at få søknader kan innvilges.  

Under følger en kort vurdering av de ulike søknadene. 

 

Veterinærmedisinsk Studentråd, 50 000,-. Tilrettelegging av kollokvieplasser 
Studenter har søkt om 50 000,- for å utbedre kollokvieromtilbudet (12 plasser). Det søkes 
om midler til nye møbler, gardiner og flere stikkontakter. Arbeidsgruppen støtter 
studentenes vurdering om at dagens læringsmiljø er dårlig. Selv om Adamstuemiljøet skal 
flytte til Ås i 2019 bør det tas hensyn til dagens studenter som skal gjennomføre alle sine 
studieår på Adamstuen 

Handelshøyskolen, 90 000,- + 25 000,-. Møbler kollokvierom og vannmaskin.  
Handelshøyskolen har søkt om midler til ferdigstilling av 
grupperom i Tårnbygningen. LMU har tidligere finansiert 
oppgradering av grupperom, og det gjenstår nå noen 
møbler i T512 og T529 for at prosjektet er i havn. Bilde 
viser arealer som nå er oppgradert. Arbeidsgruppen ser 
flere fordeler med å fullføre prosjekter som er påbegynt. 
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Romkomite for faglig hjem på IHA, 20 000,-. Møbler. 
IHA har øremerket to rom på IHA til faglig hjem, H225 og H226. Romkomiteen søker LMU 
om 20 000,- for innredning. Planen er at studentene selv skal nedlegge en del arbeidstimer 
på å gjennomføre prosjektet. Det er selvsagt prisverdig at studenter selv ønsker å nedlegge 
arbeidsinnsats for å skape egne faglige hjem, men LMU har tidligere gitt klart uttrykk for at 
prosjekter skal gjennomføres av teknisk avdeling for å sikre at oppgradering av arealer 
gjennomføres av personer med fagkompetanse. LMU har også vært tydelige på at møbler 
som kjøpes inn skal være i tråd med NMBUs standard for å sikre at det er tatt hensyn til 
kvalitet, hensyn til renhold, utforming, miljøhensyn osv. Arbeidsgruppen ser at det foreligger 
et behov for etablering av faglig hjem på IHA, men antar LMU ikke vil støtte forslaget slik det 
foreligger.  

Studentrådet IKBM, med støtte fra undervisningsutvalget. Trinn 1: 73 000,- til 103 000,-. 
Renovering av lesesalen Lydia.  
Studentrådet ved IKBM søker, med støtte fra IKBM, om midler for å oppgradere mastersalen 
«Lydia». Første trinn i oppgraderingen vil være å sette dør mellom salen ved siden av, «Sol og 
Glede», og «Lydia» i tillegg til oppgradering av stoler, innkjøp av leselamper og støyskjerm. 
Hvis det ikke er mulig å sette inn dør mellom de to salene, ønskes minikjøkken på Lydia.  
Arbeidsgruppen synes det er et godt tiltak å oppgradere mastersalen Lydia, tilsvarende 
dagens ”Sol og Glede”, og det er i dag er stor forskjell mellom de to salene. Teknisk avdeling 
tror det vil være mulig å sette inn en dør mellom de to salene.  

Studenter ved ILP, 150 000,-. Faglig hjem Ormen Lange 
Studenter ved ILP har søkt om midler for å etablere et faglig hjem i Ormen Lange. Søknaden 
omfatter projektor, utstillingsområde og sofagrupper.  Arbeidsgruppen synes argumentene 
for tiltaket er godt, men påpeker at ILP ble bevilget 300 000 i LMU-midler i 2013. Deler av 
midlene den gang var øremerket utearealer ved Akropolis, men noen midler var også 
øremerket arealer for faglig hjem i Akropolis. Disse arealene er nå omdisponert og innkjøpte 
møbler er ikke lenger der de var plassert. Arbeidsgruppen er derfor usikker på om det vil 
være riktig å prioritere dette tiltaket nå.  

Linjeforening IMT, Mechotopia (maskin-, prosess- og produktutvikling), 21 768,-. Faglig hjem 
Linjeforeningen søker om midler til inventar (møbler og diverse) til faglig hjem. Det følger 
ingen opplysninger i søknaden om foreningen har blitt tildelt et rom for dette hjemmet, og 
arbeidsgruppen er derfor usikker på hvor reell denne søknaden er.  Det følger ingen uttalelse 
fra instituttet som bekrefter at det er tilgjengelig areal for dette formålet. .  

Søknad fra studenter? ved IMT, Totalt 81 000,-. Formidlingsarena for aktiviteter ved NMBU 
(Pilotprosjekt ved IMT) og avslapningsområde 
Studenter ved IMT har søkt om midler til teknisk utstyr til en formidlingsarena ved IMT samt 
midler til å opprette et avslapningsområde ute med Karpedam. Arbeidsgruppen synes det er 
en kreativ søknad og tiltakene kunne sikkert bidratt til mye positivt. Søknaden sier imidlertid 
ikke noe hvor denne arenaen skal være, og LMU har tidligere vært restriktiv med å tildele 
midler til software og teknisk utstyr. Etablering av en karpedam vil kreve vedlikehold og 
oppfølging, og et slikt oppfølgingsansvar er ikke avklart med teknisk avdeling.  

Søknad fra undervisningsutvalget ved IPV, 80 000,-. Masterplasser i Tårnbygningen.  
IPV har øremerket et rom i 2. Etasje i Tårnbygningen som de ønsker å få oppgradert til 
masterplasser for IPV-studenter. IPV er i dag det instituttet som har størst spredning når det 
gjelder ansatte tilknyttet instituttet, og ønsker derfor en felles mastersal for å samle miljøet 
noe. Arbeidsgruppen ser klart at IPV er i en vanskelig situasjon når det gjelder spredning av 
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de ansatte, og ser behovet for en felles mastersal. Arbeidsgruppen mener 
derfor denne søknaden bør prioriteres høyt, men tror ikke 80 000,- vil være tilstrekkelig for 
å gjennomføre prosjektet i henhold til ønskene.  

Søknad fra Undervisningsutvalg ved Noragric, 200 000,-. Faglig hjem 
Noragric søker om midler til videre oppgradering av biblioteket i Tivoli. Biblioteket skal nå 
sentraliseres, og Noragric ønsker å etablere et faglig hjem i biblioteksarealet. Søknaden er 
svært godt begrunnet, og det er ingen tvil om at tiltaket både er godt gjennomtenkt og 
planlagt. LMU bevilget midler til samme arealer i 2014, men årets søknad går på 
videreutvikling av arealet. Noen av midlene som det søkes om i 2016 er øremerket audio-
visuelt utstyr.  Dersom LMU hadde hatt mer midler å fordele, ville dette vært en god søknad å 
støtte. Dette også tatt i betraktning at Noragric ikke er tilknyttet bygninger med 
undervisningsaktivitet. Arbeidsgruppen er imidlertid usikker om det er riktig å tildele hele 
årets bevilgning til et prosjekt.  

 

Arbeidsgruppen har i år vært  svært usikker på hvordan midlene bør fordeles. Bør midlene 
fordeles på et/få store prosjekt eller bør midlene fordeles over flere prosjekt? Hvilke hensyn 
skal vektlegges mest når søknadene vurderes, utover at studentarbeidsplasser skal 
prioriteres? IPV har klare utfordringer innen samlokalisering for ansatte og studenter, mens 
Noragric har et samlet fagmiljø men begrenset med arealer for studenter i nærhet til 
fagmiljøet. På Adamstuen skal dagens studenter slite med nedslitte arealer i tilnærmet hele 
sitt studieløp. Det er videre store forskjeller på standarden på masterplasser på IKBM, mens 
IHA søker om midler til en oppgradering som ikke er i tråd med LMUs fastsatte standard. På 
Handelshøgskolen hadde det på den andre siden vært en stor fordel å få avsluttet et 
påbegynt prosjekt som har gitt et flott resultat med den standard NMBU bør ha for 
studentarealer. Eller burde LMU støtte innovative prosjekter som en formidlingsarena, eller 
ligger dette utenfor begrepet «studentarbeidsplasser»?  

Arbeidsgruppen har derfor besluttet å legge frem to ulike forslag til prioritering for LMU 
(ikke prioritert rekkefølge). 

Forslag 1 – tar mest hensyn til institutter med få egne studentarbeidsplasser og egnede faglige 
hjem:  

IPV, masterplasser (er prosjektet underbudsjettert?) 100 000,-  

Noragric (instituttet må prioritere) 100 000,- 

Sum 200 000,- 

 

Forslag 2 – fordeler over flere prosjekt, ferdigstilling og oppgradering studentarbeidsplasser 

Veterinærmedisinsk Studentråd, kollokvierom 50 000 

IPV, masterplasser (så langt midlene rekker) 80 000,- 

Handelshøgskolen (så langt midlene rekker) 70 000, 

Sum: 200 000,- 
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Studiedirektørens vurdering 
Studiedirektøren takker for studenter og ansatte som har sendt inn søknader til mindre 
læringsmiljøtiltak 2016, og takker videre arbeidsgruppen som har vurdert og sammenstilt 
søknadene.  

Årets søknader viser at det er et stort behov for å oppgradere arealer for 
studentarbeidsplasser og etablering av gode faglige hjem. Studiedirektøren skulle gjerne hatt 
en større sum å fordele i 2016, og dersom det på sikt viser seg at det blir ilagt lave summer i 
sanksjonsgebyr, bør man diskutere om LMU bør få en fast sum hvert år som kan fordeles til 
mindre LMU-tiltak.  

Studiedirektøren støtter arbeidsgruppen om at det er vanskelig å prioritere hvem som skal 
bli tildelt midler i år, og vil derfor be Læringsmiljøutvalget om å diskutere prioriteringer og 
vedta en tildeling. 

Forslag til vedtak 
I 2016 tildeler læringsmiljøutvalget midler til følgende tiltak i 2016:  

(formuleres i møtet) 

Prosjektene iverksettes etter et samarbeid mellom instituttene, studieavdelingen og Teknisk 
avdeling. Det må utarbeides detaljplaner og kostnadsramme for hvert prosjekt, og 
detaljplaner, innkjøp og montering organiseres i samarbeid mellom institutt, SA og TA. 

 

 



 

 

 



SØKNAD OM MIDLER TIL MINDRE 

LÆRINGSMILJØTILTAK VED NMBU 

 

 
Søker: 
Studenter ved campus Adamstuen / Veterinærmedisink studentråd (VSR) 

 

Kontaktperson: 

Anne Alina Grönqvist 

Leder VSR 

studentrad.vsr@nmbu.no 

 

Tiltak det søkes om: 

1. Nye møbler til kollokvierom i brakkene på campus Adamstuen. 

Vi ønsker nye bord og stoler til 6 personer per rom (12) som passer til størrelsen på rommene. 

Dagens møblement er utdatert og er for store for arealet av rommene, slik at det blir veldig dårlig 

plass til kollokviearbeid. Brakkene er hovedarealet hvor studentene på campus Adamstuen holder 

på med kolloviearbeid, så vi anser det som svært viktig at læringsmiljøet der er optimalt. Forventet 

effekt er at det blir lettere å arbeide i grupper, og at brakkene blir brukt enda mer. 

 

2. Nye gardiner til kollokvierom i brakkene på campus Adamstuen.  

Vi ønsker nye, lyse gardiner til kollokvierommene i brakkene. Dagens gardiner er mørke og 

utdatert. Vi tror at nye gardiner i lyse farger vil lette læringsmiljøet i rommene. 

 

3. Flere stikkontakter i brakkene på campus Adamstuen. 

Vi ønsker flere stikkontakter i brakkene på campus Adamstuen. Vi jobber ofte flere personer i 

grupper på disse rommene (gjerne 6 personer), og de fleste arbeider på egne bærbare datamaskiner. 

Det er ofte behov for enten en skjøteledning eller at man bytter på stikkontaktene ved slikt arbeid, 

noe vi anser som både potensielt brannfarlig og tungvint. Forventet effekt er at det hadde lettet 

kollokviearbeidet (og potensielt sikkerheten) med flere stikkontakter i disse rommene. 

 

Estimert kostnad: 50 000,- (ved spørsmål til teknisk avdeling, campus Adamstuen) 

 

 

Med vennlig hilsen 

 

Studenter ved campus Adamstuen / Veterinærmedisink studentråd (VSR) 

 

 

 

 





Nestleder arbeidsutvalget        22.02.16 

Læringsmiljøutvalget 

 

 

 

Søknad om 20.000 LMU-midler til faglig hjem på IHA 

På UU-møtet på instituttet 30. november 2015 ble det vedtatt at studentene tildeles rom H225 og H226 

til bruk som faglig hjem. Det skulle settes sammen en romkomite med studenter som sammen med 

instituttleder, leder i UU og vaktmester skulle sette i stand rommet. Vi har nå satt sammen en komite 

bestående av en representanter fra linjeforeningen Husdyrklanen, to studenter på bachelor, en student 

på master, og en student fra UU. Sammensettingen av komiteen skal sikre at alle studenter blir 

representert på best mulig måte.  

Romkomiteen for faglig hjem søker med dette om 20.000 LMU-midler til å innrede faglig hjem på IHA. 

Hovedmålet med rommet er å skape større samhold for studenter på IHA. Mange velger i dag å gå til 

andre institutter og et faglig hjem vil øke tilhørigheten til instituttet.  

Det er planlagt at Husdyrklanen skal være godt representert i det faglige hjemmet. Husdyrklanen 

arrangerer mange sosiale og faglige arrangementer gjennom studieåret. For å knytte studentene 

sterkere til både Husdyrklanen og instituttet, kan det være aktuelt å bruke det faglige hjemmet som 

lokale for både faglige og sosiale arrangementer.  

Det faglige hjemmet skal stå klart til bruk innen midten av april, og komiteen regner med å legge inn et 

par arbeidstimer for å gjennomføre prosjektet i samarbeid med instituttet. 

 

 

Med vennlig hilsen  

Romkomite for faglig hjem på IHA ved Katrine Østraat 



Til	  Læringsmiljøutvalget	  NMBU	  
v/	  Bodil	  Norderval	  

Fra	  Studentrådet	  IKBM	  
v/	  Sara	  Rønning	  og	  Christine	  Thormodsrud	  

	  
	  

Ås,	  27.11.15	  

Søknad	  om	  totalrenovering	  av	  lesesalen	  "Lydia" 

Det	  søkes	  herved	  om	  midler	  til	  oppstart	  av	  totalrenovering	  av	  ”Lydia”	  som	  er	  en	  av	  
tre	  masterlesesaler	  på	  IKBM.	  Dette	  er	  en	  lesesal	  med	  10	  leseplasser	  som	  har	  liten	  
pågang	  på	  grunn	  av	  mangel	  på	  fasiliteter,	  samt	  dårlige	  lysforhold.	  Det	  er	  i	  
utgangspunktet	  for	  få	  gode	  lesesalplasser	  på	  IKBM	  og	  universitetet	  generelt.	  
Studentene	  trenger	  gode	  lysforhold	  og	  sittemuligheter	  for	  å	  kunne	  ha	  lange	  
studiedager	  på	  instituttet.	  	  
Per	  dags	  dato	  er	  det	  ca	  145	  masterstudenter	  på	  IKBM,	  og	  	  55	  av	  disse	  er	  i	  prosess	  
med	  sin	  masteroppgave.	  De	  to	  andre	  mastersalene	  instituttet	  tilbyr,	  “Palasset”	  og	  
“Sol	  og	  Glede”	  gir	  totalt	  49	  plasser.	  Ved	  en	  stadig	  økning	  av	  studentmassen	  er	  det	  
viktig	  at	  Lydia	  blir	  mer	  funksjonelt	  slik	  at	  dette	  rommet	  ikke	  står	  tomt.	  	  	  
	  

Trinn	  1:	  For	  å	  gjøre	  Lydia	  attraktiv	  søkes	  det	  om	  følgende	  i	  prioritert	  rekkefølge:	  	  

• Dør	  mellom	  Lydia	  og	  ”Sol	  og	  Glede”.	  Lydia	  er	  naborommet	  til	  Sol	  og	  glede,	  
hvor	  det	  finnes	  en	  liten	  kjøkkenkrok	  og	  noen	  sittegrupper.	  For	  at	  en	  lesesal	  
skal	  være	  attraktiv	  for	  studentene	  er	  det	  behov	  for	  kjøkkenkrok	  fasiliteter,	  
derfor	  søkes	  det	  om	  å	  lage	  en	  dør	  mellom	  Lydia	  og	  ”Sol	  og	  Glede”.	  Ved	  å	  åpne	  
mellom	  lesesalene	  begge	  rom	  ha	  attraktive	  fasiliteter.	  	  	  
Kostnadsoverslag:	  20	  000	  -‐	  30	  000.	  

• Hvis	  det	  ikke	  lar	  seg	  gjøre	  å	  åpne	  dør	  mellom	  "Sol	  og	  Glede"	  og	  "Lydia"	  
ønskes	  en	  kjøkkenkrok	  i	  "Lydia"	  med	  innlagt	  vann	  og	  avløp,	  kjøleskap,	  
mikrobølgeovn	  og	  vannkoker.	  	  
Kostnadsoverslag:	  50	  000,-‐	  

• Gode	  stoler	  som	  er	  høydejusterbare	  slik	  at	  de	  kan	  tilpasses	  bordene.	  Det	  er	  
viktig	  at	  enhver	  student	  kan	  tilpasse	  stolen	  til	  sitt	  bruk,	  for	  å	  unngå	  
ryggproblemer	  over	  tid.	  Det	  er	  viktig	  at	  stolene	  er	  tilpasset	  bruk	  i	  minst	  8	  
timer.	  	  



Kostnadsoverslag,	  gjelder	  for	  10	  plasser:	  40	  000,-‐	  	  
• Gode	  leselamper	  tilknyttet	  alle	  pulter.	  Lys	  er	  minst	  like	  viktig	  som	  

sittestilling.	  Taklyset	  i	  rommet	  er	  ikke	  tilstrekkelig	  og	  	  det	  er	  derfor	  viktig	  at	  
leselampene	  gir	  godt	  og	  stabilt	  lys	  for	  at	  øynene	  ikke	  anstrenges	  unødvendig.	  	  
Kostnadsoverslag,	  gjelder	  for	  10	  plasser:	  10	  000,-‐	  	  

• Lyddemper	  mellom	  kjøkkenkroken	  og	  leseplassene	  på	  ”Sol	  og	  Glede”	  for	  å	  
hindre	  at	  studentene	  som	  leser	  på	  ”Sol	  og	  Glede”	  blir	  forstyrret	  av	  økende	  
bruk	  av	  kjøkkenet.	  	  
Kostnadsoverslag:	  3000,-‐	  

Kostnadsoverslag	  for	  trinn	  1:	  73	  000	  -‐	  103	  000,-‐	  	  

	  

På	  sikt	  vil	  det	  søkes	  om	  trinn	  2	  og	  3	  som	  vil	  gjøre	  "Lydia"	  og	  ”Sol	  og	  Glede”	  
lesesalene	  til	  fullverdige	  og	  ettertraktede	  lesesaler.	  	  

Trinn	  2:	  

• 15	  plasser.	  Ved	  bedre	  plassutnyttelse	  er	  det	  plass	  til	  ca	  15	  plasser	  på	  Lydia.	  	  
Det	  søkes	  derfor	  om	  pulter	  som	  kan	  utnytte	  hele	  romarealet.	  Det	  er	  viktig	  at	  
pultene	  har	  gode	  skiller	  mellom	  seg	  og	  tilhørende	  skap,	  pultene	  på	  ”Sol	  og	  
glede”	  har	  god	  funksjon.	  	  	  
Kostnadsoverslag,	  gjelder	  for	  15	  plasser:	  30	  000,-‐	  	  

• 5	  stoler	  til	  de	  ekstra	  plassene.	  
Kostnadsoverslag:	  20	  000,-‐	  

• 5	  lamper	  til	  de	  ekstra	  plassene.	  
Kostnadsoverslag:	  5	  000,-‐	  

• Stikkontakter	  tilknyttet	  alle	  pulter,	  hvor	  hele	  romarealet	  er	  utnyttet.	  	  
Kostnadsoverslag:	  25	  000,-‐	  	  

• Tilkobling	  til	  ventilasjonsaggregatet	  på	  ”Sol	  og	  Glede”.	  Ventilasjonen	  på	  Lydia	  
er	  dårlig,	  det	  blir	  raskt	  dårlig	  og	  innestengt	  luft.	  	  
Kostnadsoverslag:	  20	  000,-‐	  	  

Kostnadsoverslag	  trinn	  2:	   	   100	  000,-‐	  
	  

Trinn	  3:	  

• Oppgradering	  av	  kjøkkenkrok	  på	  dagens	  ”Sol	  og	  Glede”.	  I	  dag	  er	  fasilitetene	  
små,	  og	  ved	  flere	  studenter	  på	  disse	  lesesalene	  er	  det	  behov	  for	  større	  



benkeplass	  og	  mer	  oppbevaringsmuligheter	  for	  studentens	  kaffe/tørr	  mat.	  	  
Kostnadsoverslag:	  5	  000,-‐	  	  

Kostnadsoverslag	  trinn	  3:	   	   5	  000,-‐	  

	  

”Palasset”	  er	  den	  mest	  attraktive	  masterlesesalen	  på	  IKBM	  per	  dags	  dato,	  og	  
punktene	  som	  den	  trinnvise	  søknaden	  inneholder	  tilsvarer	  standarden	  på	  
”Palasset”.	  Når	  det	  er	  stor	  mangel	  på	  leseplasser	  er	  det	  unødvendig	  at	  Lydia	  med	  
stort	  potensial	  står	  ubrukt.	  Ved	  renovering	  av	  punktene	  som	  det	  herved	  søkes	  om	  
kan	  det	  bli	  minst	  15	  gode	  og	  svært	  attraktive	  leseplasser	  på	  IKBM.	  	  

	  

	  

	  

Med	  hilsen	  	  

Sara	  Rønning	  	   	   	   	   	   Christine	  Thormodsrud	  
Leder,	  Studentrådet	  IKBM	   	   	   	   Nestleder,	  Studentrådet	  IKBM	  
	  

	  

	  

	  

	  

	  
Vedlagt:	  	  Støttebrev	  fra	  Instituttstyret	  IKBM	  

	  

	  

	  

	  





Søknad om LMU midler for et faglig hjem ved ILP  

 
Institutt for landskapsplanlegging har 750 studenter, 25 PhD studenter og 80 ansatte.  Instituttet 

er i dag spredt med administrasjonen på KA og Ormen Lange, og studentene på Akropolis. 

Akropolis har begrenset med plass, ingen leseplasser og få grupperom. Mange studenter 

benytter seg derfor av andre bygninger på campus i studiehverdagen. Tilbakemeldinger fra 

studenter viser at mange føler lite tilhørighet og trivsel. At instituttet ikke er samlokalisert 

medfører et svekket fagmiljø, behovet for et godt faglig hjem er derfor stort. Akropolis bærer 

preg av at det er en midlertidig løsning, som nå er blitt permanent. Lite er tilrettelagt for en 

aktiv studenthverdag både i forhold til det fysiske og sosiale miljøet.  

 
Vi har i dag kjøkken med fellesareal, arealene er dårlig utnyttet og har få plasser sett opp i mot 

antall studenter. ILP trenger en arena som bidrar til kunnskapsutveksling på tvers av 

studieretninger og årstrinn, samt mellom faglærere og studenter. Det produseres gode prosjekter 

ved instituttet, men disse prosjektene blir bare presentert ved sluttgjennomgang i emnene, før 

de forsvinner i en skuff eller blir kastet. Det er ønske om er tydeligere tilhørighet, felleskap og 

trivsel på ILP, vi søker derfor om midler til et faglig hjem på Ormen Lange. Dette faglige 

hjemmet skal inneholde: 

 
Projektor: 
En projektor i fellesarealene på Ormen Lange vil være et viktig element i det faglige hjemmet. 

Med en projektor her gir det mulighet for at studenter kan presentere sine prosjekter, forskere 

og andre forelesere kan presentere eget arbeid. I tillegg vil det gi fagforeninger og 

studentdemokratiet ved instituttet en mulighet til å vise seg frem.  

 
Det arrangeres i tillegg filmkvelder av eget initiativ fra enkeltstudenter der det presenteres 

fagrelaterte dokumentarer. Arrangementet mangler et fast sted å være, og forflytter seg ut i fra 

hvor det er ledige rom. Dette er et viktig initiativ som vil ha god nytte av en projektor i 

fellesarealet. 

 
Utstilling av studentarbeid: 
En mulighet for utnyttelse av veggplass er å montere skinner til oppheng av prosjekter og 

plakater. Dette vil bidra til å få større innsikt i arbeidet her på ILP, samt være et fargerikt bidrag 

til den ellers hvit og institusjonalisert hverdag.  

 
Komfortable sittegrupper og god atmosfære: 
Studentene ved ILP har lange dager, Det er ikke unormal å sitte med prosjekter til over midnatt 

i perioder. Tidligere ble tilbudet på samfunnet benyttet til å ta et avbrekk. Middagstilbudet på 

SiÅS er blitt avviklet. Kantina på campus stenger 15.00. Det er derfor viktigere enn noen gang 

å ha et sted å koble av for oss på ILP.   

 
Vi ønsker nye, behagelige sofagrupper i tillegg til fatboys eller alternative sakkosekker som vil 

gi studentene mulighet til å slappe av, eventuelt ta en “Powernap” i stressende perioder. 

Sakkosekkene er mobile, kan brukes der de trengs, og er et fargerikt innslag.  
Tilbakeslag av lyd og kraftig belysning er også et problem. I dag består belysningen av 

lysstoffrør, noe som flere studenter har gitt tilbakemelding om at gir et sterkt og ubehagelig lys.  
 
 
 



Budsjett: 
Sittegrupper - faste sofaer        40 000 
Fatboys – The Original – – 10 stk       22 500 
Skinner til oppheng av prosjekter og plakater     5000 
Projektor          50 000 

Lerret og veggfeste         10 000 
Høyttalere          15 000 
Rullgardiner til vinduene bak lerretet      7 500 
Sum:           150 000 



Søknad om LMU-midler til faglig hjem for 
Mechotopia 
 

Mechotopia er linjeforeningen for studenter ved studieprogrammet Maskin-, prosess- og 

produktutvikling, samt ind.øk. studenter med fagprofil maskin. Ett av linjeforeningens hovedmål er å 

skape samhold blant studentene både innad og på tvers av klassetrinn, og å legge til rette for både 

sosialt samvær og faglig utvikling.  

Både studenter og styret i linjeforeningen har ytret et ønske om å få til et faglig hjem for 

Mechotopias medlemmer. Et faglig hjem vil for oss kunne fungere som et samlingspunkt i både 

faglige og sosiale sammenhenger. Vi ser for oss at rommet skal benyttes som et grupperom/lesesal 

hvor maskinstudenter kan samles og hjelpe hverandre med fag og prosjektoppgaver. I tillegg ønsker 

vi at rommet skal være et sted studentene våre kan bruke som et oppholdsrom under lunsjpauser og 

liknende, hvor man har et sted å gå og koble av med medstudenter. Videre håper vi å kunne benytte 

rommet til å arrangere faglige aktiviteter, som for eksempel workshops og foredrag fra master- og 

doktorgradsstudenter eller alumni.  

Vi tror at et faglig hjem vil være en møteplass som bidrar veldig til studentenes samhold og 

stimulerer til faglig utvikling også utenom forelesninger og øvinger. Vi søker derfor om kr 21 768 til 

innredning og møblering av vårt faglige hjem. (Se detaljert oversikt over søknadssum under). Dersom 

vi ikke skulle få hele summen innvilget vil enhver stønad være til stor hjelp for arbeidet vårt videre.  

 

Mvh Andreas Xepapadakis Isaksen, Nickolas Grelland og Eivind Myrvold 

Mechotopia 

 

 

Budsjett faglig hjem Mechotopia: 

Vare  Antall Pris pr stk. Total 

    

Stoler (4 per kolli) 16 348,75 5580 kr 

Bord 8 1495 11960 kr 

Kaffetrakter 1 399 399 kr 

Vannkoker 1 399 399 kr 

Whiteboard (2500x1200) 1 3245 3245 kr 

Startsett for whiteboard 1 185 185 kr 

Total:   21768 kr  
 



Læringsmiljøutvalg (LMU) søknad 

1. Formidlingsarena for aktiviteter ved NMBU (Pilotprosjekt for IMT). Ved å bruke 

konvensjonell projektorer og 3D-projection mapping vil Eik sammen med IMT utvikle et forum 

hvor studenter og ansatte kan bli engasjert og inspirert til å involvere seg i tverrfaglige prosjekter.  

Denne teknologien kan brukes til å skape en mye med dynamisk presentasjonsform som kan føre 

til økt interesse og kan gi et større læringsutbytte. I dag brukes denne teknologien i økende grad i 

forbindelse med scenekunst som konserter, men også som et effektivt virkemiddel blant 

kommersielle aktører som vil promotere produkter og/eller tjenester på en oppsiktsvekkende måte. 

Ideen er at dette er et konsept som kan videreføres ved andre institutter etter gjennomført 

testperiode.  

Kostnader  

I tabellen under er et enkelt forslag på et system som dekker de fleste behov. Systemet kan enkelt bygges 

på ved en senere anledning. 

Utstyr Pris (NOK)eks 

mva 

Antall Sum (NOK) 

Madmapper (software)  3 000, 1   3 000 

miniMAD (avspillingsenhet)  1 500 3   4 500 

Projektor (BenQ MW705)  5 836 3  17 508 

Materiale    20 000 

    

  Totalt   45 008 

 

MADMAPPER – Software 

Med Madmapper kan man enkelt prosjektere bilder og video på tredimensjonale objekter, i motsetning til 

den tradisjonelle bruken med et lerret.  

 

 

 

  



miniMAD 

miniMAD er en mini-datamaskin som kan kobles direkte mot en prosjektor for å kjøre et 

forhåndsprogrammert program fra Madmapper. Dette gjør at man slipper å ha en dedikert PC koblet til 

prosjektoren til en hver tid. Det lille formatet til miniMAD gjør at denne enkelt kan festes til prosjektoren 

om den er plassert på utilgjengelige steder. 

 

Projektor 

Det trengs minimum én prosjektor for å kjøre et 3D-mapping program. Hvor mange som trengs er avhengig 

av bruken. Et enkelt program som for eksempel skal kjøre på en vegg, eller gjenstander med en til to belyste 

sider kan det holde med kun en. Mens mer avanserte programmer kan kreve flere prosjektorer for å kunne 

belyse en gjenstand fra flere sider.  

Det er to faktorer som spiller inn ved valg av prosjektor; lysstyrke og oppløsning. Lysstyrken er viktig for 

at systemet skal kunne brukes i dagslys og godt opplyste rom. Høy oppløsning fører til en økt fleksibilitet, 

og gjør at systemet kan ha flere bruksområder. Andre faktorer vil også spille inn dersom systemet skal 

brukes i ulike sammenhenger. 

 

 

 

  



2. Avslapningsområde for ansatte og studenter ved Fløy 4 a.k.a Karpedam.  

Området bak Fløy 4 har i en årrekke vært sted for intens forskning og aktivitet noe som har ført til 

en del slitasje og generert forskjellige former for avfall i området. Ideen nå er å arrangere en 

tverrfaglig dugnad for å rydde opp og gjøre arealet om til et avslapningsområde, men også et 

utstillingsvindu for besøkende.  

  

 

Kostnad: 

Aktivitet  Kostnad(NOK) 

Materialer 30 000  

Karper    6 000  
 



www.nmbu.no 

post@nmbu.no 

+47 67 23 00 00 

 

 

 

Norges miljø- og biovitenskapelige universitet 

Fakultet for veterinærmedisin og biovitenskap 
Institutt for plantevitenskap 

Læringsmiljøutvalget 

Dato  
26.2.16  

 

 

Deres ref.  

 

Vår ref.  
 

Postboks 5003 

NO-1432 Ås 

Notat 

Søknad om LMU midler til etablering av masterplasser 

 

Institutt for plantevitenskap (IPV) søker herved om LMU-midler som støtte til å 

etablere masterplasser for våre studenter i Tårnbyningen.  

 

IPV har i dag et faglig hjem for studentene i Tårnbyningen. Når Urbygningen åpner, 

så skal dette faglige hjemmet flyttes dit. Det er da ønskelig å etablere masterplasser 

til våre studenter i Tårnbygningen.  

I dag så har IPV studentene ingen egen masterplass-sal. Vi har noen plasser i 

Jordfagbygningen tilknyttet IMV som studentene har mulighet til å søke om.  

Ved å etablere masterplasser i 2. etg Tårnbyningen, så vil studentene være 

nærmere tilknyttet det faglige miljøet i Tårn og dette vil kunne skape et kollektivt 

godt læringsmiljø og tilhørighet studentene i mellom.  

Instituttet er i dag spredt på mange lokaliteter over hele campus, og en slik felles 

mastersal for våre studenter vil være positivt for fellesskapet og samling av miljøet. 

 

Vi håper at dette er noe som LMU ønsker å støtte og søker om 80 000,- som bidrag 

til etablering av masterplasser ved IPV. Disse midlene skal blant annet brukes 

innkjøp av pulter, stoler, «støyskjermer», hyller, innstallering av tilstrekkelig 

antall uttak for strøm og data på hver arbeidsplass m.m. 

 

 

 

 

Mvh 

 

 

Siv F. Remberg Cathrine Strømø 

Leder, Undervisningsutvalget Sekretær UU 

http://www.nmbu.no/
mailto:postmottak@nmbu.no
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Dato:

By

FIL:

Sketch:

15/2-16

JWB

DATORETTELSEN GJELDERREV SIGN

MÅL:

xx
PROJECT NAME:

Lundliveien 11 0584 Oslo 
Tlf: 23 37 21 20

FAX: 23 37 21 21
Web: www.avdesign.no

PTN
Scaler

1920x1080

2 x VGA inn

3 x HDMI inn

1x mic inn 

HDbaseT ut

Lokal HDMI ut

RS-232

HDbaseT Cat kabel

RS232

Stort Møterom 

HDMI

HDMI

HDMI

LAN

VGA

Nettverks basert lys styring

USB i bordbrønn
 Støtte skjerm på vegg

Tesira lymikser DSP med ekkokansellering på alle 

mikrofoninnganger 12 inn og 8 ut

Crestron styresentral, styrer alle nødvendige 

funksjoner i rommet, LAN basert

Med matrise 6x2

Forsterker 2 x 150 w

USB Hub

Scaler til støtteskjerm

HDbaseT Cat kabel

RS232

HDMI

RS232

RS232

HDbaseT 

RX

NORAGRIC

Spinetix 

Diva



Dato:

By

FIL:

Sketch:

15/2-16

JWB

DATORETTELSEN GJELDERREV SIGN

MÅL:

xx
PROJECT NAME:

Lundliveien 11 0584 Oslo 
Tlf: 23 37 21 20

FAX: 23 37 21 21
Web: www.avdesign.no

Bordbrønner

NMBU NORAGRIC



Costs for conversion of Noragric Library to an Academic Home

Waiting information on a vending machine

Furnishings are exclusive of MVA

Audio-visual equipment 

(Sheet 2)           309188

Electrical equipment & 

electrician (Sheet 3) 50320

Furnishings           

(Sheet 4) 81000

TOTAL 440508
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NMBU Læringsmiljøutvalget 30.03.2016 

Bakgrunn  
Kristin Kreul vil innledningsvis gi LMU en orientering om den strategiske campusplanen for 
NMBU.  

Hver år gir videre LMU en tilråding ovenfor universitetsstyret om disponering av 3 600 000,- 
til større LMU-tiltak. De siste årene har LMU prioritert midler til følgende prosjekt:  

2014: 

Bygning Rom Tiltak Kostnad 

Tårnbygningen T230 og T330 Installere ventilasjon T330 og T230 1 800 000,- 

Tårnbygningen  T301 
Oppussing inkludert akustikkpuss i tak i 
datasal 3. etasje 

600 000,- 

Tårnbygningen Skrivesenter Etablering av skrivesenter, ikke avklart hvor 1 200 000,- 

Sum     3 600 000,- 

 

2015: 

Bygning Tiltak Kostnad 

Tårnbygningen Ventilasjon T201 og T301 1 800 000.- 

Tårnbygningen Oppgradering møbler T401 500 000,- 

Tårnbygningen Delfinansiering Læringssenter 800 000,- 

Adamstuen Oppgradering undervisningsutstyr auditorier 
Adamstuen 

500 000,- 

Sum  3600 000,- 

 

2016: 

Bygning Rom Tiltak Kostnad 

311 
Tårnbygningen 

1.etasje 
Ventilasjon av bibliotek, læringssenteret og 
saler som er vestvendt (skrivesenter, datasal og 
læresal). 

3 000 000,- 

 Sum     3 000 000,-* 

*LMU forfordelte 600 000,- til utbedring av auditorier på Adamstuen i 2015 

 
Teknisk avdeling vil orientere om status for prosjektene i møtet  
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NMBU Læringsmiljøutvalget 30.03.2016 

Følgende rutinebeskrivelse har tidligere blitt vedtatt i forbindelse med tildeling av midler til 
større LMU-tiltak (LMU-sak 14/09): 

 

Rutinebeskrivelse for saksgang, tildeling og gjennomføring til større læringsmiljøtiltak 

1. LMU forelegges en drøftingssak i LMUs 2. møte der ulike aktuelle tiltak for neste år 
diskuteres. Sak legges frem av eiendomsprosjektet. LMU og studiedirektøren får da 
anledning til å gi innspill til prioritering av tiltak til eiendomsprosjektet. Eventuelle 
resultater fra gjennomførte evalueringer eller undersøkelser som vedrører 
bygningsmassen må fremlegges eiendomsprosjektet.  

2. På bakgrunn av denne drøftingssaken lager eiendomsprosjektet en bestilling til DSA, 
som i samarbeid med eiendomsprosjektet, lager et forslag til prosjektskisser med 
overordnede kostnadsrammer 

3. Eiendomsprosjektet legger fram en sak for LMU i første møte om høsten, med forslag til 
vedtak om prioritering av prosjekter for kommende år. 

4. LMU vedtar prioritering av prosjekt for neste år og oversender dette til US. 
5. Eiendomsprosjektet skal holde LMU orientert om status og fremdrift i hvert LMU-møte. 
6. Etter avsluttet prosjekt skal det lages en sluttrapport fra prosjektet, inklusiv et endelig 

kostnadsresultat. 
 

Studiedirektøren ønsker at LMU drøfter dagens tildelingsrutiner, og stiller spørsmål om 
fremtidige tildelinger bør ses i lys av mer langsiktige planer. 

 

Studiedirektørens vurdering 
Studiedirektøren er ikke i tvil om at LMUs prioriteringer de siste årene har vært gode og 
svært nødvendige, og spesielt Tårnbygningen har fått et stort løft. Samtidig viser det seg at 
prosjektering og gjennomføring tar lang tid, og man henger nå etter med enkelte prosjekter. 
Studiedirektøren ser også at vedtatte rutinene ikke følges i praksis. Det arbeides nå med en 
strategisk campusplan, og samtidig har Studiedirektøren gitt innspill om at det bør lages en 
langsiktig plan for vedlikehold og utvikling av undervisningsrom ved NMBU.  

Studiedirektørens legger ikke fram noe forslag til vedtak i denne saken, men ber om at 
læringsmiljøutvalget drøfter dagens rutiner sett i lys av strategisk campusplan og en 
langsiktig plan for vedlikehold og utvikling av undervisningsrom. Etter studiedirektørens 
vurderinger bør rutinene endres og tildeling av midler bør følge strategiske og langsiktige 
plan. 

 

 



 

NMBU Læringsmiljøutvalget 30.03.2016 

 



ÅRSRAPPORT 2015  

Studentprestens arbeid ved  

Norges miljø- og biovitenskapelige universitet, NMBU,  Ås. 
 

 

I 2015 har stillingen som studentprest i 50% ved NMBU vært ivaretatt av Øystein Spilling.  

Stillingen er kombinert med 50 % som prostiprest i Nordre Follo prosti. 

 

Administrativt på NMBU står studentpresten i linje gjennom leder av Sit Iben Andersen til 

studiedirektør Ole Jørgen Torp. 

Kirkelig linje går gjennom prosten i Nordre Follo, prost Sven Holmsen, til biskop i Borg Atle 

Sommerfeldt og Borg bispedømmeråd. 

 

Stillingen lønnes av Borg bispedømmeråd. Som også er ansettende myndighet.  

I henhold til fristasjonsordningen sørger NMBU for kontor og yter midler til studentprestens ulike 

tjenester og gjøremål. 

 

Typer tjeneste ved NMBU 

Grovt sett kan jobben som studentprest deles i tre områder: 

 

1.   A.  Generell veiledning og rådgivning overfor studenter som oppsøker meg for dette. 

Samarbeidet med Studentsamskipnaden på Ås, Siås, og Helsestasjonen på Ås er i denne 

sammenhengen viktig.  

 

      B. Generelt «trivselsarbeid» blant studentene. Herunder kommer f.eks. utdeling av snacks og 

kaker på lesesaler i intensivperioder før eksamen. Og Kaffekopp-prosjektet i høstsemesteret.  

 

      C. Ved dødsfall og kriser kan studenpresten tilkalles av instituttenes ledelse for å bidra i 

håndteringen av dette og ivaretagelse av berørte studenter og ansatte. 

 

2. Støttefunksjoner i forhold til ivaretagelse av livssyn og utøvelse av religion for studenter og 

ansatte. Tilrettelegging av bruken av Stillerommet på campus er en aktuell sak i denne forbindelse. 

Jeg blir også brukt som rådgiver for studenter fra utlandet som ønsker å finne tilhørighet til personer 

og grupper med samme tro eller livssyn. 

 

3. Ordinær prestetjeneste.  Dette innebære kveldsmesser i Ås kirke en gang pr. måned, samarbeid 

med det kristelige studentlaget (Laget) og andre kristne grupper ved NMBU,  samtaler med studenter 

om tro og livssyn, og artikkelskriving i Tuntreet under headingen: Studentpresten.  

Studentpresten er også bindeledd overfor den lokale menigheten til Den norske kirke i Ås. 

   

Hovedsaker i studentprestens tjeneste i 2015 har vært: 

 

Samtaler 
Antall samtaler i 2015 sammenlignet med 2014 har holdt seg stabilt.  

Loggført i 2014: 90 Loggført i 2015: 88.  

Noen kommer en gang. De fleste kommer flere ganger. Enkelte ønsker regelmessig samtalekontakt.  

Samtaletemaer fordeler seg over et vidt spekter. Det er problemer knyttet til relasjoner: forhold til 

foreldre og familie, til kjæreste og bokollektiv. Problemer knyttet til studier (er jeg på rett plass?, 



stressmestring).  Og eksistensielle problemer knyttet til samlivsbrudd, gudstro, etiske dilemmaer og 

tap av bærende mening i livet. 

 

Samarbeidet med personalet på Ås Helsestasjon er meget godt. Vi henviser våre samtalepartnere til 

hverandre når vi aner at andres kompetanse er nyttigere enn vår egen. 

Studentpresten har faste tider for samtaler og dropp in. I praksis henvender de fleste seg via data eller 

mobiltelefon og avtaler tider som passer uavhengig av de faste kontortidene. 

 

Samarbeid med Laget 

Samarbeid med Laget er en viktig del av studentprestens virksomhet. Lagets folk er viktige 

medarbeidere for meg på de ånedlige kveldsmessene i Ås kirke. Og Laget benytter seg av mine 

tjenester og faglige ressurser. Jeg brukes som taler og rådgiver. Jeg inviteres til turer og mer sosiale 

hendelser. I mars 2015 var jeg med på Lagets vinterhelg til Ål i Hallingdal. 

 

Kveldsmesser 

Studentpresten har ansvar for for månedlige kveldsmesse i samarbeid med en lokalmenigheten og 

med bistand av en arbeidskomite. Komiteen er i løpet av året fornyet, og består pr. desember 2015 av 

følgende personer: 

Geir Waldeland, Gunleiv Sæland, Nikolai Kjær Moskvil, Jostein Gjelseth,  Tonje C. Stordalen, 

Torbjørn Søndenå, Eirun Dvergsnes, Anna Maria Lier, Hanna Næss Holm og Solvor Rustad  

Det ble avholdt 4 messer våren 2015 og 4 messer høsten 2015 – med følgende temata: 

 

29. jan.   (Sykdomforfall. Reserveprogram med sang og bønnevandring.) 

26. feb.  Hvetekornets lov. 

26. mars Veien til korset. 

 30. april Pinse og Spiritus.  

 27. aug. Bra nok. 

24. sept. Jesus i vannet. Jesu dåp i elven Jordan. 

29. okt. Fra vann til vin. Jesus i bryllup 

26. nov. Den rike mann og Lasarus. 

 

Nytt trådløst oversetteranlegg for simultanoversettelse (som studentpresten og NMBU er medeier i 

sammen med Ås menighet og kirkevergen i Ås) har vært en forbedring av tilbudet til 

engelskspråklige studenter. 

Tekstlesingen er på norsk og engelsk og noen ganger et tredje fremmedspråk. Innledning og preken 

oversettes til engelsk av studentpresten og språkkyndige studenter i Laget. 

Oppslutningen har vært stabil. 30 – 45 personer fra campus og lokalmenigheten.  

 

Introduksjonsuka for utenlandske studenter 
Mandag  3. august deltok studentpresten på starten av introdusjonsuka for nye studenter fra utlandet.  

Antallet nye studenter var ca. 150  – fra et stort antall land i alle verdensdeler.  

Studentpresten representerer da Rådgivningstjenesten ved NMBU. 

 

Onsdag samme uke deltok studentpresten som en av mange gruppeledere på sightseeingstur i Oslo 

med besøk på bl.a. Folkemuseet på Bygdøy,  Nobels Fredssenter og Frognerparken. 

 

Gudstjeneste på engelsk i Ås Arbeidskirke 

I forlengelsen av denne introdusjonen til norsk kultur og historie ble også de utenlandske studentene 

invitert til en tradisjonell norsk gudstjeneste i den lokale kirken på Ås – med påfølgende kirkekaffe 

søndag 9. august i Ås Arbeidskirke. 



Dette arrangementet kolliderte dessverre med fadderopplegg for alle nye studenter samme dag. Av 

naturlige grunner prioriterte mange derfor deltagelse i dette. Antallet utenlandske studenter under 

velkomstgudstjenesten var derfor bare ca 10 (mot normalt 20-35).  Dårlig koordinering med IBF’s 

søndagsmøte samme formiddag gjorde også at oppslutningen ble såpass lav.  

IBF (International Believers Fellowship), et engelskspråklig mellomkirkelig menighetstilbud knyttet 

til pinsevennenes lokaler i Ås. 

 

For neste år vil denne velkomstgudstjenesten legges til en senere søndag i august slik at den ikke 

kolliderer med fadderprogrammet. Vi vil også sørge for et ryddig samarbeid med IBF. 

 

Kaffekopp-prosjektet 

Etter modell fra tidligere år har studentpresten utfordret enkeltpersoner og familier på Ås til å 

invitere studenter fra utlandet på et enkelt besøk over en kopp kaffe. Tilsvarende har vi invitert 

utenlandske studenter til å melde sin interesse for å treffe norske familier og enkeltpersoner i et norsk 

hjem. 

I løpet av august og september besøkte et 20-talls studenter 10 norske vertskap. Dette er betydelig 

lavere enn årene før, og en av årsakene er opplagt at få utenlandske studenter var med på den 

engelsk-språklige gudstjenesten med kirkekaffe der denne tjenesten blir presentert. 

 

Studentavisa Tuntreet 

Studentprestens faste artikler ble videreført i 2015. Artiklene hadde følgende titler: 

Alt vi ikke fikser 

Hva hjelper en skuddsikker vest dersom døden kommer fra hjertet? 

Varme hender 

Alt håp er ute – la oss skynde oss ut 

Generasjon Prestasjon 

Bra nok? 

Frans av Asissi – en økologisk helgen 

Lykken 

Hvis Gud skulle vise seg 

Kinesisk himmel 

 

Stabburet 

Studentpresten fører tilsyn med Stabburet. Det har stått på området siden Landbrukshøyskolens 

første tid. Det er fredet av Riksantikvaren, og følgelig underlagt begrensninger hva angår oppussing 

og bruksendringer. 

Stabburet har begrenset innvendig plass. Men brukes aktivt av tre grupper: 

 Laget 

 International Believers Fellowship 

 Ethiopian Orthodox Christians 

Disse gruppene samles regelmessig til bønn i Stabburet. De har styremøter, komitemøter, 

studiegrupper, og bruker lokalene til kontor og materiell-oppbevaring. Noen musikkgrupper (band) i 

Laget bruker Stabburet til øvinger. 

Laget inviterer til åpen og medbragt lunsj i demokratitimen på onsdager 12.00 – 14.00. Te/kaffe 

serveres. 

 

Interreligiøst Stillerom    

Stillerommet er regelmessig  i bruk. 

Den størte brukergruppen er muslimer ved NMBU. De kommer enkeltvis og i grupper, og på 

fredager kan det være henimot 10 – 12 samlet til bønn. 



Rommet brukes også av enkeltpersopner til hvile og meditasjon. 

Medlemmer av IBF (International Believers Fellowship) bruker stillerommet til sang og bønn på 

onsdager når det er for kaldt i Stabburet (som er dårlig vinterisolert!) 

Det gir god mening at Studentprestens Kontor er i denne fløyen. Det gir også mye hyggelig kontakt 

mellom studentpresten og brukerne.    

 

Julekonsert 

Den tradisjonsrike Julekonserten til NMBU’s studentkor fant sted i Ås kirke tirsdag 24. november kl. 

17.00 og 19.00 og 21.00. Ved alle tre konsertene var kirken fullsatt. Og noen måtte nøye seg med 

ståplass. 

Konsertene er gratis, men med kollekt. Korene besluttet å la årets kollektformål være Ås Røde Kors 

og Vestby Røde Kors Ungdom og deres arbeid for barn og ungdom på Bjørnebekk asylmottak. 

Det kom inn kr. 23 741,00.  

    

5 kor deltok på konsertene: 

 Mannskoret Over Rævne 

 Pikekoret IVAR 

 Sangkoret Noe Ganske Annet 

 Sangkoret Lærken 

 Det kristne studentkoret Selah 

Studentpresten er bindeledd overfor lokalmenigheten og holder kollekt-apell. 

 

Kontakt med instituttene 
I løpet av vår og forsommer tok jeg kontakt med instituttene og tilbød meg å være til stede når nye 

studenter ble tatt imot ved starten av høstsemesteret. Hensikten var å informere om tjenester knyttet 

til rådgivning og helsetjenester. Og å betone verdien av å være seg sitt livssyn bevisst og de verdiene 

man vil trenge i møte med den komplekse virkeligheten som et studieopphold på et akademisk 

lærested lar en møte.  

IKBM, IHA, ILP, IPM og Handelshøyskolen takket ja til dette og inviterte meg til å møte studentene 

ved semesterstart. 

 

Stunts på Campus. Å gi oppmuntring til hardt arbeidende studenter 

Etter utprøving gjennom året 2014 la jeg opp til fire runder med ymse munngodt på lesesaler og 

ellers på campus i løpet av året. 

 

1. Påskeegg 

For å hilse velkommen tilbake til campus etter påskeferie, delte jeg ut påskeegg (sjokolade/marsipan) 

i kantinene og rundt om på campus første arbeidsdag etter påske, tirsdag 7. april 2015  

Mye positiv respons på dette. Og noen uformelle samtaler om påskefeiring på religiøst eller ikke-

religiøst vis. 

 

2. Kransekake oppunder 17. mai 

Mai er eksamenlesetid og også tid for en nasjonaldag som ikke alle utlendinger har noe kjennskap til. 

Derfor denne runden med kransekakebiter. Noen med norske miniatyrflagg for studenter fra andre 

land. 

 

3. Plommeutdeling i overgangen august/september 

De fleste studenter er da på plass ved starten av høstparallellen. Plommene er fra et tre i egen hage 

som bærer veldig mye mer enn vi selv greier å spise.  

 



 

 

 

4. Julekaker og grønnsaks-knask oppunder eksamen i desember 

Årets serveringsfat inneholdt 7 julekakeslag. I tillegg:  terninger av Jarlsbergost, sukkererter og 

gulrotbiter. Noe for enhver smak. I løpet av to dager rakk jeg over de fleste lesesaler og leserom på 

de fleste instituttene. 

 

I tillegg til at dette tydeligvis virker oppkvikkende på en del studenter, senker det trolig også 

terskelen for å søke kontakt når noen kan ha nytte av det. Jeg legger ikke skjul på at dette er en ide 

inspirert av arbeidet til norske sjømannskirker. 

 

  

Verv som representant for Søndre Follo prosti i «Ressursgruppa for forbruk og rettferd» i 

Borg bispedømme 

Prost Hege Fagermoen anmodet meg om å gå inn i dette vervet våren 2013 ut fra min arbeidsplass på 

et miljøuniversitet. 

I løpet av 2015 avholdt vi inspirasjonssamlinger for menighetene i Borg bispedømme. Poenget er på 

inspirere til etablering av Grønne Menigheter som tar miljøarbeid og grønt skifte på alvor. 

 

Grunnet for mye annet primærarbeid, har jeg måttet si fra meg dette vervet fra 1. mai 2016.  

 

Verv som medlem av grønn komite i Ås menighet 

I 2015 var jeg også med i en lokal «Grønn komite» i Ås menighet. Denne har som oppgave å arbeide 

for at engasjementet for miljøarbeid skal få en naturlig plass i den lokale menighet.  

I forbindelse med biskop Atle Sommerfeldts visitas i Ås og besøk på NMBU var vi medarrangører 

på et åpent folkemøte i Vitenparken i mai 2015 med tema: Matproduksjon og klimaendring.  

Se mer om dette under neste punkt.   

 

Grunnet for mye annet primærarbeid, har jeg måtte si fra meg dette vervet fra 1. januar 2016.    

 

Bispevisitas på Ås mai 2015 – biskop Sommerfeldt på besøk på NMBU 
Onsdag 6. mai besøkte biskop Atle Sommerfeldt NMBU og møtte en rekke sentrale personer ved 

universitetets ledelse bl.a: Rektor Mari Sundli Tveit, avdelingsdirektør ved ledelsesstaben Paul Stray, 

personal- og organisasjonsdirektør Jan Olav Aarflot, dekan for fakultet SAMVIT Eva Falleth, 

førsteamanuensis IMT Erling Krogh og professor ved Noragric Jens Bernt Aune. 

 

Temaer for samtalen var bl.a.: 

Landskap, forvaltning og opplevelser. Samarbeid med NMBU om utforming av 

gravplasser/kirkegårder. 

Internasjonalt engasjement – samarbeid mellom Kirken og NMBU om klima- og bistands-

engasjement.  

Klimamelding for Den norske kirke sett med NMBU’s fagfolks øyne. 

Norske og utenlandske studenter og ivaretagelse av deres livssynsbehov. 

Etterutdanning: Kan kirken være arena for etter- og videreutdanning i tråd med kirkens engasjement 

for klima og miljø?   

 

Torsdag 7. mai ble det holdt et åpent folkemøte i lokalene til Vitenparken på NMBU. Møtet var et 

samarbeid mellom biskopen og ressurspersoner innenfor NMBU, Den norske kirke og ulike 

organisasjoner som har berøring med temaet: 



 Matproduksjon og klimaendring – veier til et bærekraftig framtidsklima. 

Innledere var: 

Hans Fredrik Hoen (NMBU), Gry Synnevåg (NMBU), biskop  Alte Sommerfeldt, Regine Andersen 

(Oikos), Per Ivar Våje (Skaperverk og bærekraft) og Trine H. Vaag (Bondelaget). 

   

Konferanser og møter 

Studentpresten deltok  6.– 8. januar 2015 på det nasjonale Studentprestmøtet som dette årest fant sted 

i Kristiansand. Av landets drøyt 20 studentprester deltok 16. 

   

NMBU, 1. februar 2016   

Øystein Spilling 

Studentprest 

 

 

 

 



 

Saksansvarlig:  Ole-Jørgen Torp   

Saksbehandler: Bodil Norderval  Læringsmiljøutvalget 

Arkiv nr:     

 

LMU-SAK 7/2016 Oppfølging SHoT – ulike kurstilbud og 
tiltak i 2015 og 2016 - orienteringssak  

 

Bakgrunn 

I møte den 10 desember 2014, LMU-sak 18/14, vedtok LMU tiltaksplan for oppfølging 
av SHoT-undersøkelsen, vedlegg 1. LMU har blitt forelagt oppfølgingsrapporter fra 
samtlige institutter (samlet oppfølgingsrapport fra Adamstuen), og studiedirektøren 
forutsetter at rapportene følges opp.  

I tiltaksplanen heter det blant annet at «I samarbeid med samskipnadene og 
helsestasjonen bør det utvikles et allsidig og profesjonelt kurstilbud innen blant annet 
studiemestring og eksamensmestring». To ganger hvert semesteret holdes det 
samarbeidsmøter mellom helsestasjonen (HFU), studentpresten, SiÅs, studieavdelingen 
og studentrepresentanter. Kurstilbudet diskuteres fortløpende, og det siste året har 
helsestasjonen holdt en rekke nye kurs. Studiedirektøren ønsker å gi LMU en oversikt 
over ulike kurs og tiltak som har blitt iverksatt i regi av Helsestasjonen på Ås, SiÅs, 
NMBU eller andre tiltakshavere høsten 2015 og våren 2016 (flere tilbud kan bli gitt i 
løpet av våren 2016).  

Oversikt kurs, seminarer og aktiviteter 2015/16. 

Studieteknikk-kurs 
Kurs i studieteknikk. 2 timers holdt at ToppkarakterSystemet: Hvordan utnytte 
skippertak, ha mer fritid og oppnå toppkarakterer. 16. september 2015. Kurs i regi av 
Studentenes informasjonstorg/Karrieresenteret.  
 
Kommunikasjonskurs. 
Kurs med to samlinger i regi av HFU og i samarbeid med Studentsamfunnet.  
Hvordan ta kontakt med og bli kjent med nye mennesker? November 2015. 
 

Godt samliv. 
Samlivskurs for førstegangsforeldre, i regi av HFU. To treff i Ås kulturhus.  
November 2015. 
 

Eksamensmestring 
Foredrag med forfatter Aage G. Sivertsen. Hvordan bli motiver, og med enkle grep 
studere smartere, få bedre hukommelse og ta eksamen uten nerver. Foredrag i regi av 
Boksmia, i Cafe Klubben på Samfunnet. November 2015. 



 

Seminar om Psykisk helse 
Verdisetting av studenten: Åpent møte om psykisk helse blant studenter. Seminar i regi 
av ettikkutvalget og biblioteket. Desember 2015. 
 
Mental Helse Ungdom 
Oppstart lokallag av Mental Helse Ungdom Ås, som et lag/forening på NMBU. I regi av 
SIÅs og AU. Desember 2015.  
 
Snus- og røykesluttkurs 
Teori og erfaringsutveksling for å bli snus eller røykefri. Felles dato for røykeslutt før 3 
kurskveld. Kurset går over 7 ganger/uker og er i regi av Frisklivssentralen i Ås. Januar-
mars 2016.  
 

Bra start – endring av livsstil 
Dagskurs i livsstilsendring tre ulike datoer i februar og mars 2016 i regi av 
Frisklivssentralen i Ås.  
 
Mindfullness 
Teori, samtaler, øvelser og avspenning for å rette rom, tid og oppmerksomhet mot deg 
og øyeblikket. 4 samlinger i regi av Frisklivssentralen i Ås. Februar-mars 2016. 
 
Rom for helhet 
Kurs for å bli kjent med sider av seg selv som man ikke har et bevist forhold til, i hjelp 
mot ensomhet, lav selvfølelse, prestasjonsangst og konsentrasjonsvansker. Kurset har 
ukentlige samlinger i perioden februar til mai 2016 og er i regi av Knut Omholt, 
kunstterapeut og førsteamanuensis i pedagogikk ved Seksjon for læring og 
lærerutdanning, NMBU.  
 
Mestring av depresjon (KID-kurs) 
Kurs for de som kjenner seg nedstemt eller deprimert på en slik åte at det går utover 
livskvalitet og funksjonsevne. Kurset går over 8 ganger, med oppstart februar 2016. I 
regi av Ås kommune. 
 
Kommunikasjonskurs 
Kurs for de som er ensomme og som sliter med å bli kjent med nye mennesker. Styrkes i 
å skape nye relasjoner og bli tryggere i det sosiale liv. Kurset går over 2 ganger i regi av 
HFU. Mars 2016.  
 
Stressmestring 

Hva skaper stress i livet ditt og hvordan kan du finne ro og fokus i hverdagen. Kurset 
har 3 samlinger og er i regi av HFU. April 2016.  
 
Ansvarlig vertskap 
E-lærings kurs for studenter. Bevisstgjøring rundt rollen ved servering av 
medstudenter, hvilket ansvar det innebærer og viktigheten av å skille det  være kompis 
og det å være på jobb. Viktige tema er alkoholens rolle og påvirkning, kommunikasjon, 
konflikthåndtering og nødvendig lovverk. I regi av samfunnet våren 2016. 



Vedlegg 1 

 

 

Fokusområder Tiltak Ansvarlig 

Forbedre mottaket og 
fadderordningen for å:  

 Styrke sosial og faglig 
nettverksbygging – økt trivsel 
og færre ensomme 

 Redusere bruken av alkohol 
 Forventningsavklaring 

 Utvikle et utvidet kurs for faddere i fellesskap med faddergeneral. 
Rolleavklaringer med fokus på hva som er faddernes oppgave. Et 
slikt obligatorisk kurstilbud er blant annet utarbeidet ved UiB.  

 Studenttinget og 
studiedirektøren 

 Tettere samarbeid mellom fadderordningen og programansvarlige 
for innføringsemnene for å få en bedre kobling mellom 
fadderopplegg og faglige aktiviteter. Faglig teambuliding mellom 
studentene i hele første semester. 

 Studenttinget og 
undervisningsutvalg 
og emneansvarlige 

 Ved mottaket bør forventningene som universitetet stiller til nye 
studenter være tydelig, og studentene må få avklare sine 
forventninger. F.eks. profilering av NMBUs læringsfilosofi, avklare 
forventninger på tid brukt til studier, ny rolletilværelse som student. 

 Rektor og 
instituttledere 

Videreutvikle 
veiledningstilbudet for å: 

 Redusere frafall 
 Redusere eksamensangst 
 Forbedre studiemestringen 

 

 Styrke studieveiledningen og innarbeide rutiner der studenter som 
allerede etter første semester ikke følger progresjon kalles inn til 
samtale.  

 Insittuttledere 

 I samarbeid med samskipnadene og helsestasjonen bør det utvikles 
et allsidig og profesjonelt kurstilbud innen blant annet 
studiemestring og eksamensmestring 

 Studiedirektøren og  
samskipnadene 

 Etablere et sentralt kurstilbud på kveldstid innen ulike tema, f.eks. 
presentasjonsteknikk og skrivekurs.  

 Studiedirektøren 

 Årlige markedsføringskampanjer om helserådgivningstjenesten.  Studiedirektøren, 
samskipnadene og 
helsestasjonen (Ås) 

  



Vedlegg 1 

 

Videreutvikle emne- og 
program med tanke på å:  

 Sikre at studentene får 
kontakt med medstudenter 
og «faget» fra starten av 
studiet. 

 Bli vant med muntlige 
presentsjoner 

 Forventningsavklaringer 
 

 Sikre at alle program har emner som samler «klassen» hele 
første semester, da dette er viktig for å bygge klassemiljø og at 
det sikrer at studentene får kunnskap om fagfeltet tidlig i 
studiet.  

 Instituttleder, 
programansvarlig og 
emneansvarlig 

 Det bør vektlegges at studieprogrammer har muntlige 
presentasjoner tidlig i studiet. 

 Instituttleder, 
programansvarlig og 
emneansvarlig 

 Det bør være tydelige forventningsavklaringer tildlig i 
forbindelse med alle emner 

 Emneansvarlig 

 Det bør utvikles et nytt system for emneevaluering med større 
vekt på midtveisevaluering og refleksjon over egen læring. 

 Studiedirektøren i 
samarbeid med 
vitenskapelig ansatte 

Etablere faglige og sosiale 
møteplasser for å:  

 Stimulere til faglig 
nettverksbygging  

 Redusere ensomhet blant 
studenter 

 Legge til rette for studier på 
campus utenfor ordinær 
undervisningstid 

 I ny campusutviklingsplan må det planlegges for faglige og 
sosiale møteplasser for studenter og ansatte. Dette innebærer 
blant annet en sentral kveldsåpen kantine og bibliotek med lang 
åpningstid/tilgang til å låne bøker utenfor åpningstid. 

 Rektor  

 Øremerke eventuelle midler til mindre LMU-tiltak i årene 
fremover til etablering av større faglige hjem (ikke til ekslusive 
mindre grupper). 

 LMU 

 Styrke samarbeid mellom institutt og linjeforeningene, bruke 
faglig ansatte til ulike typer foredrag  

 Insituttleder og 
linjeforeningene 

Bedre nettsidene for at studenter 
og søkere lett finner informasjon 

 Utbedre nettsidene for studenter og søkere.   Studie- og 
kommunikasjonsdirektør 

 

Arbeidsgruppen anbefaler videre at alle instituttene bes om å legge frem og behandle SHoT-undersøkelsen i egnet fora ved eget institutt. 
Læringsmiljøutvalget bør få oversendt referat fra instituttenes behandling.  



 

 

Saksansvarlig:  Ole-Jørgen Torp  

Saksbehandler: Bodil Norderval  Læringsmiljøutvalget 

Arkiv nr:    

  

 

LMU-SAK 9/2016 Programskisse LMU-seminar 14.09.16 

 

NMBU Læringsmiljøutvalget 30.03.2016 

  

 

Læringsmiljøutvalget har satt ned en arbeidsgruppe som skulle jobbe frem et program for et 
LMU-seminar våren 2016. Temaet for seminaret skulle være «Framtidens læringsarena».  

Arbeidsgruppen hadde et møte i februar, og inviterte også læringssenteret til å delta på 
møtet. Gruppen bestemte, i samråd med leder av LMU, om å flytte seminaret september 
2016. Hovedårsaken til at gruppen bestemte å flytte seminaret til høsten var at man ønsker å 
legge seminaret til Læringssenterets nye «Learning Lab» (dagens T132 omdisponeres når 
Urbygningen tas i bruk). Da kan innledere vise i praksis hva man kan bruke en slik sal til. 
Gruppen var også enig i at våren 2016 ikke var et godt tidspunkt for et seminar sett i lys av 
omorganiseringsprosjektet. 

Studiedirektøren vil med dette informere LMU om de foreløpige planene for seminaret, og 
tar gjerne imot innspill til programmet. 

Skisse til program:  

 Tid: 14. september 11-15 
 Sted: Tårnbygningen, T132 

o Innlegg intern bruker av ny sal, T132 
o Innlegg fra HiOA – Prolab 46 
o Innlegg Njaal Foldenes, BI  
o Hva kan flippet undervisning bety for en student – Studentperspektiv  

 

Ås, 18. mars 2016 

 

 

Ole-Jørgen Torp 

Studiedirektør 

 

  

https://blogg.hioa.no/ecampus/prolab46/
https://www.uis.no/fakulteter-institutter-sentre-og-museum/det-humanistiske-fakultet/forum-for-studentaktive-undervisningsformer/presentasjoner/njaal-foldnes-article92078-14976.html
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